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Puheenjohtajan tervehdys
Meillä on aikaa tehdä hyvää yhdessä

Vi har tid att göra gott tillsammans

Jäsenyys Lions Clubissa on upea tapa 
osallistua palveluun. Voimme yhdes-
sä muiden kanssa antaa aikaamme ja 
käyttää taitojamme yhteisöjemme ja 
koko maailmankin hyvinvoinnin puoles-
ta. Tällaisen lähimmäisen arvostamisen 
vastalahjana saamme uusia ystäviä ja 
kokemukseni mukaan myös hyvinvointia 
omaan arkeemme.
 
Oman ajan ja voimavarojen antaminen niitä tarvitse-
ville eivät silti ole ajassamme mitään itsestäänselvyyk-
siä. Välillä tuntuu, että kyseessä alkaa olla enemmän 
jo poikkeus. Onneksi meitä poikkeuksen aikaansaajia 
on silti vielä useita. Vaikeinta edelleen lienee ottaa se 
ensimmäinen askel toisten tarpeiden huomioimisen 
suuntaan. 

Pyydän, rohkaiskaa myös muita ihmisiä toimintaam-
me mukaan ottamaan näitä askelia. Rohkaisuna voi 
toimia vaikka ajatus siitä, että auttajan matka on aina 
lyhyempi, kuin avun tarvitsijan. Vallitsevassa maail-
man tilanteessa avun tarvitsijoita riittää. 

Uskon vakaasti palvelun hyvään. Ajattelen, että tär-
kein lahjamme lähimmäiselle on hänen tarpeidensa 
huomaaminen ja kysymyksen ”Voinko auttaa?” esit-
täminen. Näin silloinkin, kun emme ole edes varmoja 
pystymmekö tuon avun toivotulla tavalla tarjoamaan.

Heikki Mäki
Suomen Lions-liitto ry:n puheenjohtaja

Medlemskap i en lionsklubb är ett ut-
märkt sätt att engagera sig i servicear-
bete. Tillsammans med andra kan vi ge 
av vår tid och använda våra färdigheter 
för att främja välfärden i våra samhällen 
och även i hela världen. Att värdesätta 
våra medmänniskor ger i gengäld nya 
vänner och, enligt min erfarenhet, bidrar 
det till att vi själva mår bättre i den egna 
vardagen.

Men att ge vår tid och våra resurser till behövande är 
inte någon självklarhet i vår tid. Ibland verkar det som 
om detta blir mer ett undantag än en regel. Lycklig-
tvis finns det fortfarande många av oss som hör till 
undantagen. Det svåraste torde fortfarande vara att ta 
det första steget mot att ta hänsyn till andras behov. 

Jag ber er att uppmuntra även andra människor att 
komma med i vår verksamhet för att ta steget. Som en 
uppmuntran kan t.ex. den tanken vara att hjälparens 
färd alltid är kortare än för den som behöver hjälp. I 
den nuvarande världssituationen finns det många män-
niskor som behöver hjälp. 

Jag tror starkt på det goda med service. Jag tror att 
den viktigaste gåvan vi kan ge vår nästa är att upp-
märksamma hens behov och ställa frågan ”Kan jag 
hjälpa?”. Även när vi inte ens är säkra på att vi kan ge 
den hjälpen på det sätt som önskats.

Heikki Mäki
Ordförande för Finlands Lionsförbund rf
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Kuvernöörin kynästä
Kausi on puolessavälissä, ja on ollut hienoa nähdä, 
miten leijonat ovat koronan jälkeen taas saaneet uutta 
intoa, buustia hyvän tekemiseen. Kun aloitin piirihal-
lituksessa 2018, niin en osannut aivan odottaa mitä tu-
levaisuus tuo tullessaan, mutta niin siinä kävi, päädyin 
kuvernöörin tehtävään, ja matka on antanut paljon, uu-
sia ystäviä ja laajempaa näkökulmaa leijona-asioihin. 

Järjestömme on muutoksen edessä, ja sitä me myös 
tarvitsemme. Tällä hetkellä teemme strategiaa, johon 
sisältyy muun muassa pohdinta piiriuudistuksesta. 
Uskon sen tuovan uusia ajatuksia ja uusia toimintoja. 
Meillä on ehkä kestänyt liian kauan muuttaa kurssia 
leijonalaivassa. Nyt siihen on mahdollisuus jokaisella 
leijonalla kukin omalla panoksellaan.

Kun kauteni alkoi, tein toimintasuunnitelmaa, jossa 
halusin panostaa jäsenkehitykseen, ja ilokseni olen 
huomannut, että olemme saaneet uusia jäseniä. Toki 
poistumaa, on ollut mutta se on johtunut ikärakentees-
tamme ja siksi tarvitsemme nuorta voimaa. Toiveeni 
uudesta klubista toteutui, ja se on aktiivisen alueen-
puheenjohtajan ansiota. Olemme edelleen Suomen 
suurin lions-piiri, ja se tarkoittaa sitä, että minulla on 
ollut erinomainen tiimi tukena, ja ilman sen panosta 
en olisi saavuttanut näitä tavoitteita. Tiimillä tarkoitan 
johtoryhmää, piirihallitusta ja ennen kaikkea klubeja, 
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Från 
guvernörens 
penna
Vi är halvvägs in i säsongen och det har varit fantas-
tiskt att se hur lionen har återfått sin entusiasm ef-
ter coronan, drivkraft att göra gott. När jag började i 
distriktsstyrelsen 2018 kunde jag inte riktigt se vad 
framtiden skulle föra med sig men sedan hände det att 
jag kom att bli vald till distriktsguvernör. Den resan 
har gett mig mycket, nya vänner och ett bredare per-
spektiv på lionfrågor. 

Vår organisation står inför en förändring och det behö-
ver vi verkligen. För tillfället håller vi på att utarbeta 
en strategi. Oberoende om den för med sig en distrikts-
reform eller inte, tror jag ändå att den kommer att ge 
nya idéer och nya verksamhetsformer. Vi har kanske 
tagit för lång tid på oss för att ändra lionsskutans kurs, 
men nu har varje lion möjlighet att göra det med egna 
insatser.

När jag inledde min verksamhetsperiod, gjorde jag en 
verksamhetsplan där jag ville lägga vikten vid med-
lemsutvecklingen och jag är glad för att jag kunnat no-
tera att vi har fått nya medlemmar. Naturligtvis har det 
funnits medlemmar som avgått, men det beror på vår 
åldersstruktur och därför behöver vi unga nya krafter. 
Min förhoppning om en ny klubb gick i uppfyllelse 
och det är tack vare en aktiv regionordförande. Vi är 
fortfarande det största lionsdistriktet i Finland och det 
betyder att jag har haft ett utmärkt team som har stöttat 
mig.  Utan teamets insats hade jag inte uppnått mina 
mål. Till det här räknar jag ledningsgruppen, distrikts-
styrelsen och framför allt klubbarna som orkar arbeta 
hårt för en god sak för att tjäna och locka till sig nya 
medlemmar. Ett stort tack för det.

De nya tillträdande guvernörerna kommer att kunna 
genomföra den förändring, den distriktsreform, vars 
frön man har sått i strategin. Jag ser fram emot att 
se hur den här reformen och förändringen kommer 
att vända lionsskutans bog på en ny kurs även i vårt 
distrikt. Vi behöver förändringen för att bli Finlands 
mest kända och starkaste serviceorganisation.

Avslutningsvis vill jag uppmuntra alla att ta tillfället i 
akt och ta sig an olika positioner i distriktet och sedan 
eventuellt i förbundet. Då får ni en plats på första par-
kett och en chans att se och påverka saker och ting, och 

Piirikuvernööri mukana oman klubin aktiviteeteissa.

15.1.2023 Sankariristillä haastavassa kelissä.

jotka jaksavat ahertaa hyvän asian edestä sekä palvella 
ja houkutella uusia jäseniä. Suuri kiitos siitä.

Uudet tulevat kuvernöörit pääsevät toteuttamaan muu-
tosta, piiriuudistusta, jonka siemen on kylvetty strate-
gian myötä. Itse jään mielenkiinnolla katsomaan miten 
tämä uudistus ja muutos kääntää leijonalaivan keulan 
uuteen kurssiin myös meidän piirissämme. Sitä muu-
tosta me tarvitsemme, jotta olisimme tunnetuin ja vah-
vin palvelujärjestö Suomessa. 

Lopuksi haluaisin kannustaa kaikkia tarttumaan tilai-
suuteen ryhtymällä piirin eri tehtäviin ja sitä kautta 
mahdollisesti liiton tehtäviin, jolloin pääset aitiopai-
kalta katsomaan ja vaikuttamaan asioihin. Tätä kaut-
ta saa monenlaista kokemusta ja koulutusta, jota voi 
hyödyntää arkielämässä, sillä aina on oikea ikä oppia. 
Osallistukaa liiton vuosikokoukseen 2023 Espoossa ja 
antakaa äänenne kuulua. Tällä tavalla voitte vaikuttaa 
tulevaisuuteen. Yhdessä me pystymme, yhdessä me 
olemme enemmän.

Lions-piiri 107A ry
Pertti Tofferi
(DG) piirikuvernööri 2022-2023
Suomen Lions-liitto/hallituksen jäsen 2022-2023

ni får en hel del erfarenhet och utbildning som ni kan 
använda i er vardag då det alltid är rätt ålder att lära 
sig något nytt. Delta i förbundets årsmöte 2023 i Esbo 
och gör din röst hörd för då kan du påverka framtiden. 
Tillsammans kan vi, tillsammans är vi mer.

Lionsdistrikt 107A rf
Pertti Tofferi 
(DG) Distriktsguvernör 2022–2023
Finlands Lionsförbund/styrelsemedlem 2022–2023
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Yhteisen pikkujoulun järjestäminen oli ollut jo muutaman vuoden mielessä parilla IV-alueen klubilla, jotta voitaisiin tutustua 
paremmin toisiimme mukavan tapahtuman merkeissä vähän isommalla joukolla.

Ajatus sai tuulta siipiensä alle, kun alueen puheenjoh-
taja, RC Jaana Boström tarttui asiaan, koska tavoit-
teena on lisääntyvä klubien välinen toiminta.  Syksyn 
aluefoorumissa 21.9. tiedusteltiin klubien edustajilta 
kiinnostaako yhteisen alueelliseen pikkujouluun osal-
listuminen, tilataanko tarjoiluksi joulupuuroa tai jou-
lun pitopöytä, mikä voi olla illalliskortin maksimihin-
ta.  

Suuren joukon yhteinen päätös

Yhteinen pikkujoulu kiinnosti, jouluinen pitopöytä 
oli enemmistön valinta, maksimihinnaksi sovittiin 50 
€.  Näillä reunaehdoilla GST Hannele Tanner-Penttilä 
sai tehtäväksi valmistella tilaisuutta Jaana Boströmin 
työryhmän päätöksiä varten. Jaana oli nimennyt työ-
ryhmäänsä alueen lohkojen puheenjohtajat, Jukka Bo-
strömin, Markus Ylijoen, Pasi Kullanmäen, klubinsa 
palvelujohtaja Riitta Haapasen ja CS Jari Järvelän.  
Järjestelytyöryhmän puolesta asetettiin 100 osallistu-
jan määrä, jotta tilaisuus järjestettäisiin.  

Tilaisuus järjestettiin 19.11.2022 Oripään  
Latvalla upeassa Kivisalissa  

Tilaisuuteen osallistui 116 iloista juhlijaa.

Herkullisen pitopöydän loihti paikallinen Päivi Kössi 
joukkoineen.  Illan ohjelmasta ystävyysteemalla vasta-
sivat Tuija Saura ja Elina Ukkonen.  Tanssin alkaessa 
esiintyjäjoukkoon liittyi Leif Nordanberg rumpuineen. 
Piirikuvernööri Pertti Tofferi toi tervehdyksensä tilai-
suuteen.

IV-alueen yhteinen pikkujoulu
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Lähtisitkö seuraavaan juhlaan mukaan?

Ilta kului kuin siivillä, iloinen puheensorina täytti sa-
lin.   Tuntui kuin ensimmäinen bussi olisi lähtenyt pa-
luumatkalle liian aikaisin.  Monia uusia tuttavuuksia 
syntyi illan aikana. Järjestetäänhän yhteinen pikkujou-
lu uudelleen, kuului sieltä täältä. Oli hauska tavata.
Päätös seuraavasta yhteisestä pikkujoulusta tehdään 
jo kevään ensimmäisessä aluefoorumissa. Päätös teh-
dään taas suurella porukalla, tule mukaan päättämään.

Hannele Tanner-Penttilä
Lions Club Aura/Sisu
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Lyhyeksi ajateltu sota Ukrainassa on jatkunut jo vuoden. Tuho, hätä ja avuntarve lisääntyvät jatkuvasti.  

Ukrainan sodan myötä jo noin 14 miljoonaa ihmistä 
on joutunut jättämään kotinsa. Heistä yli 7 miljoonaa 
on paennut valtion rajojen yli, loput paenneista ovat 
maan sisäisinä pakolaisina Ukrainassa. Tällä hetkellä 
maan sisäisten pakolaisten määrä on 6,5 miljoonaa. 
Talven tulo vaikeuttaa entisestään tilannetta Ukrainas-
sa. Taisteluille ei näy loppua, minkä lisäksi Venäjä on 
viime aikoina kohdistanut julmia hyökkäyksiä Ukrai-
nan energiainfrastruktuuriin ja siviilikohteisiin. Mil-
joonat ukrainalaiset ovat nyt ilman sähköä, lämmitystä 
ja vettä. Moni on menettänyt sodassa kaiken. 

Ukrainasta sotaa pakenevien määrä riippuu sotatoi-
mien jatkumisesta. Sisäasiainministeriön mukaan 
Suomesta on vuonna 2022 hakenut tilapäistä suojelua 
tai turvapaikkaa yli 47 000 ukrainalaista vuoden lop-
puun mennessä. Arvio on, että Suomeen voi vuonna 
2023 tulla 30 000–40 000 ukrainalaista hakemaan kan-
sainvälistä suojelua. Suomeen ja muualle länsimaisiin 
yhteiskuntiin pakenevat ukrainalaiset ovat jo lähtö-
kohtaisesti määrämaansa tukitoimien piirissä.  Pako 
kotimaasta on raskas päätös, mutta välitön sodan kau-
heus on poissa. Yhteiskunnan tuen lisäksi monet jär-
jestöt tarjoavat apuaan täällä paikallisesti, mm. LCIFn 
kautta lionspiirit Suomessa ovat voineet hakea rahaa 
ukrainalaisten auttamiseksi paikkakunnillaan. Näin on 
hyvä.

Apua suoraan Ukrainaan sodan keskellä eläville

Suomen omasta taistelusta itsenäisyyden puolesta 
ei ole vielä kulunut niin paljon aikaa, etteikö meistä 
monilla pian sodan jälkeenkin syntyneillä olisi tiedos-
sa tämä asia: Kun kotirintama kestää, jaksavat maa-
ta puolustavat taistella isänmaansa puolesta. Voimme 
kunnioittaa veteraaniemme, lottiemme ja kotirinta-
mamme ponnistuksia viemällä vuorostamme nyt hu-
manitaarista apua Ukrainan kotirintamalle. Ukrainassa 
taistellaan demokratian, meidän kaikkien puolesta.

Se on ponnistuspohja avustusprojektille, johon Lions 
Clubit Aura/Sisu ja Karinainen/Kyrö antoivat haas-
tekutsun varsinaissuomalaisille lionsklubeille viime 
joulukuussa. Ensimmäinen avustuserä on toimitettu 
perille jouluna, toista valmistellaan helmikuulle.

Tiedottamiseen saatiin toimivat kanavat

Projektia aloittaessamme mietittiin, miten saada sana 
leviämään tehokkaimmin, jotta avustusmateriaalia, 
tavaraa ja rahalahjoituksia, saataisiin kerätyksi.  Nor-
maalit somekanavat ja sähköpostit olivat tietysti käy-
tössä, mutta YLE Turku on ollut suurena apuna vies-
tin välittäjänä. Ensimmäinen suora radiohaastattelu 
Rosvall/Tanner-Penttilä, tehtiin extempore Kauppi-
askadun vilinässä pe 1.12. Se poiki seuraavan suoran 
radiohaastattelun Johanna Manu/Tanner-Penttilä pe 
9.12. Auran Auraamosta, missä avustustavaroiden la-
jittelu ja pakkaus tapahtuu. Samalla kuvattiin pakkaus-
tapahtumaa ja Johanna Manu haastatteli Jari Järvelää, 
joka oli ollut jo kerran aikaisemmin ennen tämän pro-
jektin alkua avustuskuljetusmatkalla Ukrainassa.  Sen 

haastattelun voi samana iltana kuulla parikin kertaa 
YLE Uutiset Lounais-Suomesta. Lisäksi YLE Aree-
nasta aina 7.1.asti. Näissä haastatteluissa kerroimme, 
että otamme vastaan lahjoituksia Kyrön Markkinoil-
la 10.12., Turussa Tuomiokirkkotorilla ja Raisiossa 
IKEAN parkkipaikalla 12.12. sekä Auran Auraamossa 
20.12. asti. Auranmaan Viikkolehti on uutisoinut asi-
asta kolme kertaa. Projekti tuli tunnetuksi ja lionstoi-
mintaa saatiin näkyväksi.

Ennalta arvaamaton lahjoitusten vyöry

Luonnollisesti viesti tavoitti leijonat omien viestika-
naviemme kautta, mutta YLEn kautta tieto levisi tosi 
tehokkaasti myös muille.  Lahjoitustavaraa kertyi kai-
kilta keräyspisteillä autokuormittain. Monet ihmiset 

Lahjoitusten lajittelua ja pakkausta Auran Auraamossa. Kuva: Hannele Tanner-Penttilä
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olivat liikuttuneita tuodessaan oman apunsa Ukrainan 
auttamiseksi. Liikuttavimpia tapaamisia oli Karjalasta 
sodan jaloista paenneen ja sotalapseksi lähetetyn rou-
van kanssa. Toinen mieleen jäänyt tapaaminen oli nuo-
rehkon miehen kanssa, joka ei tahtonut itkultaan saada 
sanotuksi, että arvostaa sitä työtä, jota lionsklubimme 
tekevät Ukrainassa olevien hyväksi.

Lahjoitettua tavaraa on niin paljon, että ensimmäiseen 
kuljetukseen emme saaneet mahtumaan kuin osan.  
Lahjoitustavaran lajittelu ja pakkaus on jo aloitet-
tu.  Seuraava kuljetus voidaan toteuttaa helmikuussa, 
kun olemme saaneet rahalahjoituksia niin paljon, että 
saamme ostetuiksi seuraavat pakettiautot, jotka myös 
lahjoitetaan Ukrainaan varustettaviksi siellä ambu-
lanssikäyttöön.

Lajittelu ja pakkaus on valtava urakka

Kaikki lahjoituksena saadut paketit avataan, tarkas-
tetaan ja lajitellaan.  Valitettavasti mukana on jonkin 
verran myös likaisia ja rikkinäisiä vaatteita ja puut-
teellisia tarvikkeita.  Lajittelu ja pakkaus hoidetaan 
haasteen esittäneiden klubien voimin. Laatikoihin 
pakataan yhden laatuisia vaatteita karkeasti koon mu-
kaan, laatikoiden päähän kirjoitetaan tavaran laatu ja 
määrä suomeksi, englanniksi ja venäjäksi.  Onneksi 
Lions Club Aura/Sisussa on kaksikin venäjän taitoista 
jäsentä niin asia hoituu.  Auran kuntaa kiitämme tilas-
ta, missä olemme voineet lajitella ja säilyttää lahjoitus-
tavaraa, kunnes saamme ne toimitetuiksi perille.

Tärkeä yhteistyökumppani  
Pro Patria Suomi-Ukraina ry

Avustuskuljetusten logistiikasta, varastointia lukuun 
ottamatta, vastaa erityisesti tätä tarkoitusta varten pe-
rustettu yhdistys, jonka perustajilla on jo aikaisem-
min Ukrainaan luotuja henkilökontakteja, mutta myös 
paikallisiin avustusjärjestöihin, joiden kautta saamme 
kohdistettua apumme ennalta sovittuihin kohteisiin. 
Kuljetukset pakataan kohteen tarpeet huomioon otta-
en, orpokotiin pakataan lasten vaatteita, leluja jne.

Tavaroiden tullaus on edellytys, että kuljetukset pääse-
vät Puolan rajalta Ukrainaan.  Laatikoiden sisällöistä 
ja määristä laaditaan tullauslistat, jotka käännätetään 
ukrainaksi ja kirjoitetaan valmiiksi ukrainalaisille 
tullauslomakkeille Ukrainassa olevan lakimiehen toi-
mesta. Lisäksi autoa pakatessa lastista laaditaan pak-
kauskartta, jonka avulla autosta löytyy helposti juuri 
se laatikko, jonka tullivirkailija haluaa mahdollisesti 
tarkistaa.  Näillä keinoin tullimuodollisuudet hoituvat 
suhteellisen joutuisaan.  

Pro Patria Suomi-Ukraina ry huolehtii myös Ukrai-
naan lahjoitettavien ja avustuskuljetuksessa käytettä-
vien autojen hankinnasta ja ennen matkaa tehtävästä 
huollosta sekä kuljettajien paluumatkan järjestelyistä 
takasin Suomeen. Kumppanin kanssa työskennelles-
sä yhdistyvät kuljetusliikkeen logistinen osaaminen 
ja leijonien auttamishalu. Pro Patria Suomi-Ukraina 

ryn Tommy Törmä kuuluu jäsenenä Lions Club Aura/
Sisuun. Jari Järvelä Lions Club Karinainen/Kyröstä 
puolestaan toimii PPSU ryn sihteerinä.  Yhdistyksen 
perustaminen on ollut välttämätöntä siksi, että rahan-
keräys on luvallista toimintaa ja poliisihallinto voi 
myöntää luvan vain rekisteröidyille yhdistyksille.

Avustuskuljetus oli suunnitellusti perillä  
juuri jouluksi

Sotaa käyvässä maassa muutokset suunnitelmiin ovat 
aina mahdollisia. Matka toteutui suunnitellusti muilta 
osin, mutta vierailukohteisiin ei ollutkaan mahdollista 
päästä alueelle tulleen ilmahälytysvaaran vuoksi. Or-
pokoti, missä oli 80 Donetskin ja Harkovan alueelta 
evakuoitua täysin orpoa lasta ja 260 samalta alueelta 
siirtyneitä naisia ja vanhuksia, sijaitsi Buskin kaupun-
gissa, noin 60 km päässä Lvivin kaupungista. Ilmahä-
lytys olisi aiheuttanut sen, että avustusten kuljettajat 
olisivat joutuneet jäämään alueelle ennalta määrää-
mättömäksi ajaksi ja se olisi aiheuttanut ongelmia en-
nalta varatun paluumatkan tiukkaan aikatauluun.

Paikallinen yhteistyökumppani kuljetti avustuskulje-
tuksen perille ja lähetti videon orpokodilta. Siellä ku-
vissa vilkkuivat Aurassa pakatut banaanilaatikot.  Lap-
sille erityisen tärkeä yllätys oli tamperelaisen yrittäjän 
lahjoittamat nallet.  Jotain omaa ja rakasta, kun muuta 
ei ole jäänyt jäljelle.

Avustusprojekti on dokumentoitu hyvin

Projektia on kuvattu vaihe vaiheelta useiden kuvaaji-
en toimesta. Kuvia on jaettu eri somesivustoilla.  Kul-
jetusmatkaan osallistui kuvaaja Tapani Teittinen ja 

Autot olivat täynnä lahjoituksia. Kuva: Tommy Törmä Lipaskeräystä. Kuva: Pertti Kangasniemi

Lahjoitetut nallet. Kuva: Tommy Törmä

Kuljetusmatkaan osallistunut Tapani Teittinen Tuomiokirkkotorilla. Kuva: Hannele Tanner-Penttilä

tubettaja Miika Soini. Miikan striimaus tarjosi mah-
dollisuuden seurata kuljetusta reaaliaikaisesti aina Uk-
rainan rajalle asti.  Rajan ylityksen jälkeen se ei ollut 
mahdollista turvallisuussyistä.

Tästä linkistä pääsee tutustumaan YLEN nettisivustol-
la olevaan tarinaan: https://yle.fi/a/74-20010933

Hannele Tanner-Penttilä
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Matkakertomus
Avustuskuljetus jouluksi Ukrainaan

Torstaiaamuna 22. päivänä joulukuuta 2022 kaksi Ford Transitia starttasi pikkutunneilla matkaan kohti Helsinkiä, toinen No-
kialta, toinen Pöytyältä. Lion Tommy Törmä lähti Nokialta kohti Länsisatamaa. Lion Jari Järvelä ja isokyröläinen tubettaja Miika 
Soini lähtivät kohti Turkua ottaakseen kyytiin neljännen matkalaisen, valokuvaaja Tapani Teittisen, jonka jälkeen suunta oli 
myös Helsingin Länsisatama. 

Tallinkilla ryhmä matkusti Tallinnaan, mistä alkoi var-
sinainen ajourakka. Noin 1700 kilometrin päässä oli 
Ukrainan raja ja tavoite. Tallinnasta lähdettiin taipa-
leelle noin klo 13 aikaan ensimmäisenä välietappina 
Riga Latviassa. Rigan jälkeen seuraava välietappi oli 
Kaunas Liettuassa. Via Baltic osoittautui hyväkuntoi-
seksi tieksi ja kelikin oli vuodenaikaan nähden siedet-
tävä. Vettä satoi mutta tiet olivat sulia. Liikennekin 
osoittautui tällä kerralla rauhallisemmaksi. Vaikuttiko 
ajoitus tähän. Saimme ajettua parhaat tieosuudet päi-
vällä ja haastavimmat ilta-aikaan, jolloin liikenne oli 
jo rauhoittunut.

Puolaan ehdittiin juuri ennen puolta yötä

Matkalla pohdittiin, ehditäänkö Puolan puolelle en-
nen vuorokauden vaihtumista. Tämä onnistui niukas-
ti. Puolan raja ylitettiin 23:45. Tässä kohtaa saimme 
yhden ylimääräisen tunnin. Puola on Keski-Euroopan 
aikavyöhykkeellä, missä kello on tunnin jäljessä. To-
sin menetimme tämän myöhemmin siirtyessämme 
Ukrainan puolelle, koska maa on Suomen kanssa sa-
malla aikavyöhykkeellä. Puola on rakentanut hienoja 
moottoriteitä reitille raja-asema-Varsova.  Merkittävä 
osa näistä teistä oli kuitenkin suljettu ja liikenne oh-
jattu kiertoteille, jotka olivat pienen kylätien kaltaisia. 
Miten ruuhka-aikaan nämä tiet mahtavat vetää koko 
Via Balticin rekkaliikenteen? Onneksi tätä ei tarvinnut 
kokea, kun matkasimme yösydämellä. 
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Monien mutkien jälkeen pääsimme Varsovan ke-
hätielle, mistä suunta oli kohti Lublinin kaupunkia. 
Aamu alkoi valkenemaan, kun ohitimme Lublinin ja 
suuntasimme kohti etelää pieniä serpentiiniteitä. 12% 
nousut ja laskut olivat näillä teillä yleisiä ja viikkoa 
aikaisemmin olleet talvikelit olivat vielä ylempänä 
jäljellä. Transiteissa ei ollut jääketjuja vaan normaalit 
talvirenkaat, joista saattoi jo suurin osa nastoista olla 
kadonnut. Puolassahan ei olisi saanut käyttää nastoja 
renkaissa. Hitaalla ajonopeudella ja varovaisuudella 
selvittiin tästäkin osuudesta, vaikka matkalla esitettiin 
spekulaatio suunnitelmasta laskea pulkkana mäen rin-
nettä rajan yli.

Avustuskuljetukselle etusija tullijonossa

Przejście graniczne Krościenko – Smolnica raja-ase-
malle saavuimme 11 aikoihin joulun aaton aattona. 
Koska olimme humanitaarisella avustuskuljetuksella, 
paikalliset jonottajat käskivät ajaa koko jonon ohi koh-
ti rajaa. Raja-asemalla niin Puolan kuin Ukrainan puo-
lella meitä osattiin odottaa. Pääsimme suoraan Puolan 
rajatarkastukseen ja tulliin. Puolalaiset tarkastivat 
kuormakirjamme ja kurkkasivat tupaten täyteen ahdet-
tuihin autoihimme. Saimme luvan ajaa 10m eteenpäin 
ja yllätykseksemme olimmekin jo Ukrainan puolella. 
Molemmat raja-asemat olivatkin siis samassa raken-
nuksessa. Ukrainalaiset tullimiehet toivottivat meidät 
lämpimästi tervetulleiksi. Valitettavasti byrokratia on 
tehnyt myös auttamisesta vaikeaa. Meillä oli ukrai-
nalaisen lakimiestiimin laatimat asiakirjat sekä eng-
lanniksi että ukrainaksi. Kieliongelmiin törmääminen 
oli siis ennakoitu. Onneksi kännyköissä on nykyään 
hyvät käännösohjelmat, joten niiden avulla saimme 
vastattua ongelmiin, joita oli ilmentynyt. Leimojen 
lyöminen ja kaikkien lippujen sekä lappujen täyttämi-
seen kului kuitenkin 2 tuntia. Mutta olimme lopulta 
kohdemaassa.

32 tunnin ajourakka takana

Meille oli järjestetty vastaanotto heti rajapuomin jäl-
keen, jolloin paikalliset kuljettajat ottivat Transitit 
ajaakseen ja me pääsimme mukavan henkilöauton ta-
kapenkille lepäämään. Tässä vaiheessa olimme olleet 
matkalla samoilla silmillä jo 32 tuntia. Puolittain tork-
kuen matka sujui köyhien rajaseutukylien läpi kohti 
Lvivin kaupunkia. Ukrainalaiset olivat järjestäneet 
meille tervetulotoivotukset Lvivin kaupungintalon 
edustalle, missä luovutimme ajoneuvot sekä avustus-
tarvikkeet paikallisen hyväntekeväisyyssäätiön hal-

tuun. 

Siirryimme tästä hotellille, mistä kiiruhdimme lähes 
heti etsimään ruokaa. Olimme syöneet viimeksi laival-
la. Matkalla olimme pitäneet muutaman 10 minuutin 
jaloittelutauon. Borssikeitto lisukkeineen oli jälleen 
hyvää. Nälkä on muuten maailman paras mauste. Puo-
len yön paikkeilla pääsimme lopulta lepäämään. Päi-
välle oli tullut mittaa 42 tuntia. 

Hyvin nukutun yön jälkeen jouluaattona 24. päivä 
meillä oli virallisia yhteistyöneuvotteluita sekä asiaan 
kuuluvia lahjojen vaihtoja. Tietenkin sähkökatkot pi-
mensivät kaupungin, vaikka varsinaisesti ohjusiskuja 
ei aattona ollut. Illalla saimme viettää vapaa-aikaa tu-
tustumalla kaupunkiin sen verran, mitä pimeässä pys-
tyi. Aggregaatteja oli monella liikkeellä.

Ilmahälytys joulupäivän aamuna

Joulupäivän aamupalan keskeytti ilmahälytys. Koko 

Avustuslähetys saapunut orpokotiin.

Avustusmatkan toteuttajat vasemmalta Tapani Teittinen, Jari Järvelä, Tommy Törmä ja Miika Soini.

Ukrainan alueelle oli annettu ilmahälytys lähestyvän 
ohjusiskun takia. Itse emme havainneet ohjuksia tai 
räjähdyksiä, mutta jälkeenpäin kuulimme kahden oh-
juksen iskeytyneen kaupungin laidalle. Puolilta päivin 
oli jo aika lähteä paluumatkalle. Linja-autolla Lvivis-
tä kohti Varsovaa. Paluumatkalla rajamuodollisuudet 
kestivät kolmisen tuntia ja olimme Varsovassa 23 ai-
koihin. 

Tapaninpäivänä lentomme lähti yhden aikoihin ja 
olimme takaisin Suomen kamaralla 15:45. Tästä jokai-
nen lähti kohti kotejaan Nokialle, Isokyröön, Turkuun 
ja Pöytyän Kyröön. Matka oli ollut raskas, opettavai-
nen, mutta kannattava. Saimme osaltamme helpotettua 
Ukrainan kansan hätää. Pieneltä osin, mutta kuitenkin. 
Teko, vaikkakin pieni, on enemmän mitä pelkkä puhe.

Jari Järvelä
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Piirikuvernööriehdokas 

kaudelle 2023-2024

Olli Välimäki
LC Raisio/Martinus

1. Varapiirikuvernööriehdokas 

kaudelle 2023-2024

Hannu Mäenpää
LC Turku/Kupittaa

Missä oli lapsuudenkotisi,  
missä asut nyt?

Lapsuudenkoti oli Kokemäellä. Nyt Helsinki 
- Turku.

Ketä kuuluu perheeseesi?

Perheeseen kuuluu 3 aikuista lasta, joista yksi 
asuu Raisiossa perheensä kanssa, toinen Loi-
maalla ja kolmas Köyliössä. Sitten on ihana 
Anja, joka pitää minua ryhdissä. Hänen tyttä-
rensä perhe asuu Espoossa. Upeita lastenlap-
sia on yhteensä 9, kaikki hyvin rakkaita.

Koulutus?

Olen koulutukseltani insinööri. Työn ohella 
täydensin opintoja MBA ohjelmassa.

Työurasi, lyhyesti

Olen ollut kansainvälisessä huoltoliiketoimin-
nassa 30 vuotta eri yhtiöissä. Pääasiallisina 
tehtävinä palveluliiketoiminnan kehittäminen 
ja johtaminen. Kaivosteollisuus ja tuulivoima 
ovat tulleet tutuksi.

Millainen olet? Kerro kahdella  
lauseella.

Rehellinen, ahkera ja auttavainen. Anjan mie-
lestä rakastettava ja molemminpuolinen heh-
ku on tallella.

Millainen johtaja haluat olla 
kuvernöörikautenasi?

Ihmisiä tasapuolisesti kuunteleva, mukaan 
ottava ja edistyksellinen. Lähden ajatuksesta, 
että olemme kaikki hyväntahtoisia ja haluam-
me auttaa. On helppoa olla hyvä johtaja, kun 
tiimi on osaava.

Mitä lionstoiminnan  
vahvistaminen, kehittäminen 
ja elävöittäminen vaatisi?

Uusiutumista vastaamaan nykypäivän haas-
teisiin. Hienoa, että saamme pian LIONS 
2030 Strategiatyön tuloksia implementoita-
vaksi ja toiminnan eteenpäin kehittämiseksi.

Mihin tavoitteeseen haluat itse  
panostaa?

Klubien ja klubien/piirin keskinäisen vuoro-
vaikutuksen panostamiseen, yhdessä saamme 
asioita tehtyä. Läsnä olemisen taidon lisäämi-
seen ja ei unohdeta meille tärkeätä näkyvyyt-
tä. Raportoinnissa meillä on myös tehtävää.

Mitä mielestäsi on kansainvä-
lisyys Lions toiminnassa?

Olemme kansainvälinen järjestö.  Klubeina 
autamme paikallisella tasolla ja vain yhteis-
työllä kansainvälisesti voimme antaa huma-
nitaarista- ja katastrofiapua niitä tarvitseville. 
Vahvuutemme kansainvälisellä tasolla on luo-
tettavuus ja avoimuus. Muistetaan tehdä lah-
joituksia, pienikin lahjoitus auttaa. Avustukset 
Ukrainaan on hyvä esimerkki auttamisesta.

Mitä harrastat ja mitä haluaisit  
harrastaa?

Harrastan kävelyä ja lukemista. Tosin kausi 
2.varapiirikuvernöörinä on ollut paljolti kou-
luttautumista ja valmistautumista kuvernöörin 
kauteen. Toivon kaikille rauhaa ja rakkautta 
maailmaan.

Missä oli lapsuudenkotisi,  
missä asut nyt?

Olen syntynyt Kuopiossa, Turkulainen vuo-
desta 1980.

Ketä kuuluu perheeseesi?

Perheeseeni kuuluu vaimoni Leena sekä kis-
samme Pipsa (17v).

Koulutus?

Rakennusinsinööri amk

Työurasi, lyhyesti

Arkkitehtitoimistossa vuodesta 1989, nyky-
ään toimistopäällikkönä / osakkaana.

Millainen olet? Kerro kahdella  
lauseella.

Olen määrätietoinen ja rento. Kaikessa toi-
minnassa pyrin olemaan rakentava, kuuntele-
va ja yhteistyökykyinen.

Millainen johtaja haluat olla 
kuvernöörikautenasi?

Helposti lähestyttävä, läsnäoleva ja asioihin 
tarttuva.

Mitä lionstoiminnan  
vahvistaminen, kehittäminen 
ja elävöittäminen vaatisi?

Klubeissa toiminnan on oltava elävää, aktii-
vista ja mielenkiintoista. Kaikki klubeissa 
sekä klubien kesken tehtävät aktiviteetit ja 
tapahtumat tuovat yhteenkuuluvuutta joka on 
se koossa pitävä voima. Lohkojohtajien roolia 
korostaisin klubien kuulumisten ja tiedon-
välityksen kulmakivinä. Muutaman vuoden 
hiljaiselon jälkeen klubit heräävät horrokses-
ta ja tulisi käynnistää katukuvassa näkyviä 
tapahtumia. Näkyvyys tuo tunnettuutta ja se 
voi helpottaa hyväntekeväisyyden varainhan-
kintaa.

Mihin tavoitteeseen haluat itse  
panostaa?

Lionstoiminnan näkyvyyden ja tietoisuuden 
lisäämiseen ja sitä kautta kiinnostuksen lisää-
miseen toimintaamme kohtaan.

Mitä mielestäsi on kansainvä-
lisyys Lions toiminnassa?

Jokaisen lionin on oltava ylpeä siitä, että on 
mukana maailman suurimmassa hyvntekeväi-
syysjärjestössä. Kansainvälistä tasoa löytyy 
myös klubin järjestämistä kotimaisista vuosi-
kokousretkistä sekä klubivierailuista koti- ja 
ulkomaille.

Mitä harrastat ja mitä haluaisit  
harrastaa?

Vapaa-aikaani kuuluu mm. Lionstoiminnan 
lisäksi, ulkoilua, kuntosaliharjoittelua, sisä-
pyöräilyä, joogaa. Myös konsertit, ooppera-, 
baletti- ja teatteriesitykset sekä taidenäyttelyt 
ovat mieluisaa ajanvietettä. Myös matkailu ja 
kesämökin ylläpito tuovat työhön sopivasti 
vastapainoa.

Var fanns ditt barndomshem,  
var bor du nu?

Mitt barndomshem fanns i Kokemäki. Nu 
Helsingfors – Åbo

Vem hör till din familj?

Till min familj hör 3 fullvuxna barn varav 
ett bor med familj i Reso, det andra i Loimaa 
och det tredje i Köyliö. Sedan underbara Anja 
som håller ordning på mig. Hennes dotter bor 
i Esbo. Fina barnbarn, sammanlagt 9, alla 
mycket kära.

Utbildning?

Till utbildningen är jag ingenjör. Vid sidan av 
arbetet har jag kompletterat studierna med ett 
MBA program.

Arbetskarriär, kort

Verkat inom internationell serviceaffärsverk-
samhet under 30 år i olika bolag. Huvud-
sakliga uppgifter utveckling och ledning av 
serviceaffärsverksamhet. Gruvindustrin och 
vindkraft är bekanta.

Hurudan är du? Berätta i två  
meningar

Ärlig, flitig och hjälpsam. Enligt Anja älsk-
värd och på bägge håll finns glöden kvar.

Hurudan ledare vill du vara 
under din guvernörsperiod?

Opartiskt lyssnande på människor, inklude-
rande och framstegsvänlig. Utgår från tanken 
att vi alla är välvilligt inställda och att vi vill 
hjälpa. Det är lätt att vara en bra ledare då man 
har ett kunnit team.

Vad skulle en förstärkning, 
utveckling och upplivning av 
lionsverksamheten kräva?

Förnyelse för att svara mot dagens utmaning-
ar. Det är bra att vi snart får resultaten av stra-
tegiarbetet ”LION 2030” för att implemente-
ras och för att föra utveckligen vidare.

Vilken målsättning vill du själv  
satsa på?

Satsning på klubbarnas och klubbarnas/di-
striktets inbördes växelverkan, tillsammans 
får vi saker gjorda. Ökning av förmågan till 
närvaro och den för oss så viktiga synligheten 
inte att förglömma. Gällande rapporteringen 
har vi också ännu en del att göra.

Vad är internationalitet i lions-
verksamheten enligt din åsikt?

Vi är en internationell organisation. Som 
klubb hjälper vi på lokal nivå och endast ge-
nom internationellt samarbete kan vi ge hu-
manitär och katastrofhjälp för hjälpbehövan-
de. Vår styrka på internationell nivå är trovär-
dighet och öppenhet. Vi ska komma ihåg att 
ge donationer, också en liten donation hjälper. 
Bidragen till Ukraina är ett gott exempel på 
att hjälpa.

Vad har du som hobby och vad 
skulle du vilja ha som hobby?

Jag promenerar och läser. Visserligen har pe-
rioden som 2:a distriktsguvernör fört med sig 
mycket av utbildning och förberedelser för 
perioden som guvernör. Jag önskar alla fred 
och kärlek i världen.

Var fanns ditt barndomshem,  
var bor du nu?

Född i Kuopio, sedan 1980 Åbobo.

Vem hör till din familj?

Till min familj hör min hustru Leena samt vår 
katt Pipsa (17 år).

Utbildning?

Byggnadsingenjör (YH)

Arbetskarriär, kort

Vid en arkitektbyrå sedan 1889, nu som byrå-
chef/delägare.

Hurudan är du? Berätta i två  
meningar

Jag är målmedveten och samtidigt lättsam.
I all min verksam försöker jag alltid var upp-
byggande, lyssnande och samarbetsvillig.

Hurudan ledare vill du vara 
under din guvernörsperiod?

Lätt att ta kontakt med, närvarande och tar itu 
med saker.

Vad skulle en förstärkning, 
utveckling och upplivning av 
lionsverksamheten kräva?

I klubbarna ska verksamheten vara levande, 
aktiv och intressant. Aktiviteter och evene-
mang som ordnas av klubbarna och av klub-
barna tillsammans medför en samhörighet 
som är den sammanhållande kraften.  Zonord-
förandenas roll ser jag som hörnstenen då det 
gäller kommunikation och informationsutby-
te. Efter några år av en mera tynande tillvaro 
vaknar klubbarna ur dvalan och borde ordna 
evenemang som syns i gatubilden. Synlighet 
för med sig goodwill och det kan underlätta 
medelanskaffningen för att idka välgörenhet.

Vilken målsättning vill du själv  
satsa på?

Att öka synligheten och kunskapen om lions-
verksamheten och via det öka intresset för vår 
verksamhet.

Vad är internationalitet i lions-
verksamheten enligt din åsikt?

Varje lion ska vara stolt över att man är med i 
världens största välgörenhetsorganisation.
En internationell nivå hittar man även i in-
hemska årsmötesresor samt i klubbesök både 
i hemlandet och utomlands.

Vad har du som hobby och vad 
skulle du vilja ha som hobby?

Till min fritid hör bl.a. förutom lionsverk-
samheten, friluftsliv, konditionssalsträning, 
inomhuscykling, joga. Även konserter, opera- 
balett- och teaterföreställningar samt konstut-
ställningar är trevliga tidsfördriv. Även turis-
tande och att hålla sommarvillan i skick ger 
lämplig motvikt till mitt arbete.
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2. Varapiirikuvernööriehdokas 

kaudelle 2023-2024

Jari Järvelä
LC Karinainen/Kyrö

2. Varapiirikuvernööriehdokas 

kaudelle 2023-2024

Jari Nurmi
LC Turku/Suikkila

Missä oli lapsuudenkotisi,  
missä asut nyt?

Lapsuudenkotini sijaitsi Karinaisten kunnassa 
ja nyt asun Pöytyän kunnassa. Sijainti ei ole 
paljoa muuttunut, mutta kunnan nimi on.

Ketä kuuluu perheeseesi?

Perheeseeni kuuluu tällä hetkellä kissani Miu-
ku ja koirani Teuvo.

Koulutus?

Yo-merkonomi, Liiketalouden AMK-opinnot, 
kursseja. RLLI-koulutus.

Työurasi, lyhyesti

Eduskuntaryhmän avustaja, kansanedustajan 
avustaja, yrittäjä, taloushallinnon konsultointi 
2003-.

Millainen olet? Kerro kahdella  
lauseella.

Olen sosiaalinen verkostoituja, jolla on myös 
täsmällisen hallintovirkailijan lahja/synti.

Millainen johtaja haluat olla 
kuvernöörikautenasi?

Haluan olla oikeudenmukainen, innostava ja 
kuunteleva. Muistan että klubeilla on tapansa 
ja niitä kunnioitetaan. Kannustan klubeja pal-
velemiseen ja yhteistyöhön.

Mitä lionstoiminnan  
vahvistaminen, kehittäminen 
ja elävöittäminen vaatisi?

Lionstoiminta pitää voida kokea mielekkääk-
si. Hallinnon roolia tulee tehostaa ja sitä kaut-
ta pienentää, jotta palvelu nousee pääasiaksi. 
Palvelun lisäksi tarvitsemme vapaamuotoisia 
virikkeitä. Hupia ja iloa täytyy mahtua joka 
tasolle. Klubien välinen yhteistyö on tulevai-
suudessa yksi vahvuustekijä, johon panos-
tamme.

Mihin tavoitteeseen haluat itse  
panostaa?

Pitkällä aikavälillä näen klubien yhteistyön 
välttämättömäksi ja sen luomiseen ja kehittä-
miseen tulen erityisesti panostamaan.

Mitä mielestäsi on kansainvä-
lisyys Lions toiminnassa?

Olemme kiinteä osa kansainvälistä lionsklu-
bien yhteisöä. Merkittävä osa palvelutyöstä 
tehdään paikallisesti, mutta tarvittaessa otam-
me osaa kansainvälisiin avustushankkeisiin. 
Merkittävä hanke, jossa itse olen mukana, on 
Ukraina-avustustyö.

Mitä harrastat ja mitä haluaisit  
harrastaa?

Maanviljelys ja vanhat koneet on ollut har-
rastukseni vuosia. Ukraina-avustustyö on 
nykyisen kriisin myötä noussut tärkeimmäksi 
asiaksi. Haluan harrastaa enemmän kotimaan 
matkailua.

Missä oli lapsuudenkotisi,  
missä asut nyt?
Synnyin Etelä-Pohjanmaalla Vaasassa, josta 
muutin Turkuun silloisen tyttöystäväni, ny-
kyisen vaimoni kanssa. Asumme omakotita-
lossa Turun Pitkämäessä.

Ketä kuuluu perheeseesi?
Perheeseeni kuuluu opettajavaimoni Ilona ja 
meillä on kaksi aikuista tytärtä. Perheessäm-
me on myös irlanninterrieri Östen.

Koulutus?
Insinööri (ylempi AMK). Olen pätevöitynyt 
ammatilliseksi opettajaksi Hämeenlinnan am-
matillisessa opettajakorkeakoulussa.

Työurasi, lyhyesti
Toimin sähköalan ammatillisena opettajana 
sekä sähköalan perheyrityksessä asiantuntija-
tehtävissä.

Millainen olet? Kerro kahdella  
lauseella.
Otan vastuuta ja saan aikaiseksi. Pidän kes-
kusteluihin osallistumisesta ja sosiaalisista 
verkostoista. 

Millainen johtaja haluat olla 
kuvernöörikautenasi?
Olen perehtynyt piirihallituksessa yhteensä 
neljä kautta piirimme toimintaan, viimeiset 
2v piirisihteerinä. Kuvernöörikaudella haluan 
suhtautua positiivisella tavalla asioihin, vält-
tää turhaa byrokratiaa ja olla eteenpäin suun-
taava johtaja, joka tarvittaessa jakaa tehtäviä 
ja huomioi ihmisten vahvuudet.

Mitä lionstoiminnan  
vahvistaminen, kehittäminen 
ja elävöittäminen vaatisi?
Jäsenmäärän kehitys tulee saada kasvuun. 
Näin toimintaa voi myös kehittää edelleen. 
Ihmiset pitävät yleisesti auttamista tärkeänä 
ja hyvinvointia tuottavana asiana ja Lions-
toiminta antaa tähän hyvän mahdollisuuden.

Mihin tavoitteeseen haluat itse  
panostaa?
Klubivierailuillani lohkon ja alueen puheen-
johtajana olen saanut nähdä klubeissa teh-
tävää pyyteetöntä hyväntekeväisyystyötä. 
Haluan vahvistaa klubien toimintaa niiden 
omissa, paikallisissa tai alueellisissa aktivi-
teeteissa.  Luonto ja ympäristö ovat minulle 
tärkeitä. Nuorisotyötä olen ollut tukemassa 
yrityksemme kautta ja haluaisin huomioida 
sitä myös Lions-toiminnassa.

Mitä mielestäsi on kansainvä-
lisyys Lions toiminnassa?
Lions-järjestö toimii paikallisesti, kotimaassa 
ja kansainvälisesti kaikilla organisaation ta-
soilla. Lionit toteuttavat monia kansainvälisiä 
aktiviteetteja. Pidän tärkeänä, että kaikki lio-
nit tunnistavat toimintamme kansainvälisen 
luonteen.  Kansainvälinen Lions-säätiö LCIF 
tarjoaa myös hyvän mahdollisuuden osallis-
tua hyväntekeväisyyteen maailmanlaajuisesti 
– ja kotimaassa.

Mitä harrastat ja mitä haluaisit  
harrastaa?
Lions-toiminnan lisäksi harrastan monipuo-
lisesti liikuntaa. Pidän luontoretkistä Ruissa-
loon vaimon ja koiran kera. Kesäisin teemme 
mielellämme veneretkiä Turun ja Tukholman 
saaristoon. Haluaisin tulevaisuudessa matkus-
tella enemmän ja lukeminenkin kiinnostaa.

Var fanns ditt barndomshem,  
var bor du nu?

Mitt barndomshem låg i kommunen Karinai-
nen och nu bor jag i Pöytis kommun. Platsen 
har inte ändrats särskilt mycket, men kommu-
nens namn har man ändrat.

Vem hör till din familj?

Min familj består för närvarande av min katt 
Miuku och min hund Teuvo.

Utbildning?

Studentmerkonom, YH-studier i företagseko-
nomi, kurser. RLLI-utbildning.

Arbetskarriär, kort

Assistent för riksdagsgrupp, assistent för 
riksdagsledamot, företagare, konsultuppdrag 
inom ekonomiförvaltning 2003-.

Hurudan är du? Berätta i två  
meningar

Jag är en social nätverkare som även har den 
precisa administratörens begåvning/synder.

Hurudan ledare vill du vara 
under din guvernörsperiod?

Jag vill vara rättvis, inspirerande och lyssnan-
de. Jag minns att klubbarna har sina egna se-
der och bruk och att de respekteras. Jag upp-
muntrar klubbarna att tjäna och att samarbeta.

Vad skulle en förstärkning, 
utveckling och upplivning av 
lionsverksamheten kräva?

Lionsverksamheten måste man kunna upp-
leva som meningsfull. Administrationens roll 
måste effektiviseras och därmed minskas så 
att servicen kommer i fokus. Förutom service 
behöver vi informell stimulans. Det måste fin-
nas fröjd och glädje på alla nivåer. Samarbete 
mellan klubbarna kommer att vara en av våra 
styrkor i framtiden, och det måste vi satsa på.

Vilken målsättning vill du själv  
satsa på?

På längre sikt anser jag att samarbete mellan 
klubbarna är nödvändigt, och jag kommer sär-
skild att satsa på att skapa och utveckla förut-
sättningarna för det.

Vad är internationalitet i lions-
verksamheten enligt din åsikt?

Vi är en integrerad del av det lionsklubbarnas 
internationella organisation. En stor del av 
vårt servicearbete sker lokalt, men vid behov 
deltar vi i internationella biståndsprojekt. Ett 
betydande projekt som jag själv är involverad 
i är biståndsarbetet för Ukraina.

Vad har du som hobby och vad 
skulle du vilja ha som hobby?

Jordbruk och gamla maskiner har varit min 
hobby i många år. I och med den nuvarande 
krisen i Ukraina har det biståndsarbetet fått 
högsta prioritet. Jag skulle gärna turista mera 
i hemlandet.

Var fanns ditt barndomshem,  
var bor du nu?
Jag föddes i Vasa varifrån jag flyttade till Åbo 
tillsammans med min dåvarande flickvän och 
nuvarande hustru. Vi bor i ett egnahemshus i 
Åbo, Långbacka. 

Vem hör till din familj?
Till min familj hör min lärarhustru Ilona och 
vi har två fullvuxna döttrar. Till vår familj hör 
också irlandsterriern Östen.

Utbildning?
Ingenjör (högre YH).  Jag har även fått yr-
keslärarkompetens vid Yrkeslärarhögskolan i 
Tavastehus

Arbetskarriär, kort
Jag har fungerat som yrkesskollärare inom el-
sektorn samt som sakkunnig i ett familjeföre-
tag i elbranschen.

Hurudan är du? Berätta i två  
meningar
Jag tar ansvar och får saker gjorda. Jag tycker om 
att delta i diskussioner och om sociala nätverk.

Hurudan ledare vill du vara 
under din guvernörsperiod?
Jag har satt mig in i vårt distrikts verksamhet 
under sammanlagt fyra perioder, senaste två 
åren som distriktssekreterare. Under guver-
nörsperioden vill jag förhålla mig positivt till 
saker, undvika onödig byråkrati och vara en 
ledare som blickar framåt och vid behov delar 
på uppgifter och beakta personernas styrkor.

Vad skulle en förstärkning, ut-
veckling och upplivning av li-
onsverksamheten kräva?
Utvecklingen av medlemsantalet bör fås po-
sitiv och genom det kan också verksamheten 
utvecklas vidare.  Människor anser i allmänhet 
att det är viktigt att hjälpa och att det främjar 
välfärden. Lionsverksamheten ger en bra möj-
lighet till detta.

Vilken målsättning vill du själv  
satsa på?
Vid mina klubbesök som zon- och regionord-
förande har jag fått bekanta mig med klub-
barnas oegennyttiga frivilligarbete. Jag vill 
vara med om att stärka klubbarnas verksam-
het i deras egna lokala och regionala aktivi-
teter. Naturen och miljön är viktiga för mig.  
Via vårt företag har jag varit med om att stöda 
ungdomsarbetet och jag skulle också vilja be-
akta det i lionsverksamheten.

Vad är internationalitet i lions-
verksamheten enligt din åsikt?
Lionsorganisationen verkar lokalt, nationellt 
och internationellt på organisationens alla ni-
våer. Lionen genomför många internationella 
aktiviteter och jag anser det viktigt att alla lion 
förstår verksamhetens internationella karaktär. 
Den internationella lionsstiftelsen LCIF erbju-
der även en bra möjlighet till att delta i välgö-
renhet globalt - och i hemlandet.

Vad har du som hobby och vad 
skulle du vilja ha som hobby?
Förutom lionsverksamheten har jag mångsidig 
motion som fritidssysselsättning. Jag tycker 
också om naturutfärder till Runsala tillsam-
man med hustrun och hunden. Under somma-
ren gör vi gärna båtutfärder i Åbo och Stock-
holms skärgårdar. I framtiden skulle jag gärna 
vilja resa mera och även läsning intresserar.
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LC Turku/Aurora
LC Turku/Auroran lyhyttä 30-vuotishistoriaa 
Suomalainen Pohja Hyvän päivänä

Tässä hengessä, vuonna 1992, kolmekymmentä vuotta 
sitten, LC Turku/Aurora perustettiin.

Nykypäivän Lions-maailmassa kerätään tarinoita, tari-
noita jälkipolville kerrottaviksi, tarinoita viestittämään 
Lions-toiminnasta, tarinoita herättämään kiinnostusta 
toimintaamme kohtaan ja mahdolliseen jäsenyyteen. 
Tarinat on nyt muotia, in, kuten sanotaan ja ne antavat 
inhimillistä kosketuspintaa ja mahdollisuuden aistia 
tunnelmaa!

Tässä pieni tarina LC Turku Aurorasta. LC Turku Au-
roran perustamisidean sai DG, PCC Tapani Knuutinen 
LC Turku Suikkilan klubista, joka oli jo kummiuteen 
suostunut. Hän lähtikin toteuttamaan ideaansa lähettä-
mällä kirjeitä tuntemilleen naisille täällä Turun seudul-
la. Me olemme Pirjo Vuori ja minä ihan alkuperäisiä 
Auroroita, perustajajäseniä, kuten hienosti sanotaan 
charterleijonia. Kirjeet siis lähtivät matkaan ja vas-
tauksia alkoi tulla, aika paljon 20 -30 ja perustamis-
kokous mahdollistui juuri tänä päivän 8.10.1992. Pe-
rustamisjuhlaa vietettiin sitten tammikuun 9. päivänä 
seuraavana vuonna.

Lions Clubs Internationalin perustamisen alkuidea 
vuonna 1917 Chigagossa oli vakuutusvirkailija Mel-
vin Jonesin ja hänen puolisonsa yhteinen ajatus, että 
toimintaan osallistuvat miehet ja naiset yhdessä, rin-
nakkain. Näin ei kuitenkaan ihan heti käynyt, vaan 
vasta vuonna 1987 Taipein Conventionissa, maail-
manlaajuisessa vuosikokouksessa, naiset saivat oikeu-
den liittyä oikeina, virallisina jäseninä lionsklubeihin. 

LC Turku Aurorasta tuli Suomen Lions-liiton 12. nais-
klubi, mutta oman, 107A-piirimme ensimmäinen nais-
klubi. Oi sitä innostusta uudesta toiminnasta, vaikka 
tietoa omasta järjestöstämme ei vielä niin syvällises-
ti ollut, mutta We Serve hengessä sitäkin enemmän. 
Ikuiseksi klubimme opasleijonaksi itsensä myöhem-
min nimennyt Tapani kyllä opasti parhaansa mukaan, 
eikä tuo opastus, oppi meitä ojaan ole kaatanutkaan. 
Keräsimme klubikokouksessa 7.2.2022 klubin aktivi-
teetteja ja tapahtumia, joita vuosien, siis vuosikymme-
nien aikana on suoritettu ja listasta tuli todella mittava. 
Varmasti joitakin on tästä unohtunutkin, mutta tässä 
satunnaisessa järjestyksessä:

• pieniä sukkia synnytysosastolle
• Lions Quest, Kitenet

Hyvät LC Turku/Auroran 30-vuotisjuhlan juhlavie-
raat: Klubimme lyhyt historia alkaa muistelemalla 
Leijonamarssia.

Soi, laulu Leijonain, soi raikuen, 
taa merten, mannerten
vie kaikkialle veljesviesti!  
Maan mahti voimakkain on yhteistyö 
maan onni varma vain,  
kun miehet, kansat veljenkättä lyö. 

Niin työhön, Leijonat, jok´ ainut mies!
Niin riennä Lion-ties
ja kaikkialla auta, nosta!
Lie esteet ankarat, lie raskaat tiet.
Kun uskot, uskallat,
niin ihmisyyttä eespäin mittas viet.

Hanna Mäkäräinen, presidentti oikealla ja Marja-Leena Knuutinen, charterpresidentti vasemmalla.
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• näkövammaisten kanssa tehdyt aktiviteetit, siivous 
Littoisissa talossa ja pihalla, Turkupostin lukemi-
nen, Sokkopingistapahtuman apuna, Aurajokikäve-
lyn opastus

• lukuisat teatteritapahtumat
• Aurorakortit
• Kerttulin vanhainkoti, joulumuistamiset, hypistely-

muhvit, tauluaktiviteetti
• Iltatähti, dementiakodin pihanhoitoa ja jouluvierai-

lukäynnit 
• Lehmusvalkaman hyvinvointikeskus, sankarihauto-

jen jälkeinen kahvitus, 1 alueen joulujuhlaan kulje-
tukset ja avustaminen

• muotinäytökset, osallistumien Rakessa ja oma muo-
tinäytös

• naisklubien yhteistyö
• lipaskeräykset
• kasvitieteellinen puutarha
• kirpputorit
• Turun Tyttöjentalo
• Kävely Bryggmannin jalanjäljissä
• kirsikkapuiden kukkiessa
• pipoja ja kaulaliinoja
• Ensikotiin vauvapeittoja
• mustekalat
• salaattikastike
• nuorisoleiri
• Punainen Sulka 2006 konsertit ja keräys

Ihan hengästyttävää! Monipuolisuus, kaikkea taitavat, 
osaavat naiset, aktiivisuus ja ahkeruus tässä inhimilli-
sen auttamisen ja palvelun kirjossa on mittava! Onnea 
meille siitä! 

Kerättyjen tuntien ja autettujen määrä 30:ssä vuodes-
sa, uskallan sanoa, että määrät nousevat tuhansiin, 
sekä tunnit että palvellut ihmiset. Mutta laiska töitän-
sä laskee, kuten Elsa-mummullani oli tapana sanoa. 
Yhdessä olemme ahertaneet, talkoohengessä, kuten 
Lions-arvoihin kuuluukin!

Olen pohtinut myös laajemmin LC Turku/Auroran 
merkitystä koko Lions-järjestössä. Klubistamme ovat 
monet toimialat saaneet osaavan tekijän niin piirissäm-
me kuin Lions-liitossakin. Piirin eri tehtäviä on tehty 
ja tehdään edelleenkin, lohkot, alueet ja piirihallitus, 
kuvernööri, piirin ja  liiton vuosikokoukset , kaikkea 
on koluttu vuosien varrella.

Liittotasolla auroralähtöisiä ovat olleet liiton puheen-
johtaja, Lions-Quest toiminta niin kouluttajana kuin 
toimialan johtajanakin. Punainen Sulka 2006 oli hy-
vissä aurorakäsissä, johtaminen, mainonta ja markki-
nointi hoitui siihen aikaan, kohta parikymmentä vuotta 
sitten, talkoohengessä. Hyvät ovat olleet ohjeet ja halu 
palvella! Kiitän myös siitä!

Klubi on vuosikymmenien saatossa ikääntynyt ja jä-

VCC Mika Pirttivaaran juhlapuhe Piirikuvernööri Pertti Tofferin tervehdys

PCC Lasse Karen, lionit Pirjo  ja Esko Vuori, PDG Ulla Rahkonen

senmäärä supistunut noin puoleen alkuperäisestä. Mo-
net syyt saavat ihmiset kulkemaan omia polkujaan ja 
jättämään Lions-toiminnan taakseen. Mutta mukana 
olleet ja olevat, me kaikki, olemme tärkeitä toisillem-
me ja aatteen mukainen yhteisöllisyys on säilynyt. 
Mukava on tavata, entisiä ja meitä nykyisiä ja toivot-
tavasti tulevia, uusia leijonia, jotka saattavat 30-vuoti-
aan klubimme kohti uusia seikkailuja! Sydämellinen 
kiitos tähänastisesta!

Leijonamarssi on osa historiaa ja se on vaihdettu uu-
teen. Leijonahenki nyt johdattelee toimintaamme.

Ne, joille osa leijonan on suotu,
on jatkajia aatteen arvokkaan.
Nuo sukupolvet, ennen meitä luotu,
sen perinnöksi jätti aikanaan.
Ja henki, jonka saimme sydämeen,
se vahvana on siellä edelleen.

Leijonahenki! On meille tärkeää.
Leijonahenki! Se meitä yhdistää.
Saman hengen kun myös nuoret tuntee toimissaan,
on tää aate voimissaan.
On leijonia Pohjantähden alla,
me saimme kodiksemme hienon maan.
Ja leijonat, nuo toiset maailmalla,
ei unohdu ne meiltä milloinkaan.
Me yhteistyöllä voimme rakentaa
nyt maailmasta vielä parempaa.
Leijonahenki! On meille tärkeää.
Leijonahenki! Se meitä yhdistää.
Saman hengen kun myös nuoret tuntee toimissaan,
on tää aate voimissaan.

Sydämellinen kiitos!

Marja-Leena Knuutinen, charterpresidentti
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LC Turku/Luciat juhli 10-vuotissyntymäpäiviään 
ritaritunnelmissa

Reino Laine lyö Merja Lehtilän ritariksi.

LC Turku/Lucian tunnus. Merjan puoliso Tapio Lehtilä seuraa ritariksilyöntiä.

LC Turku/Lucioiden taipaleella saavu-
tettiin 10-vuotisetappi. Juhlistimme en-
simmäistä tasavuottamme 9.4.2022 Ku-
pittaan paviljongissa kymmenvuotisille 
ominaisella ilottelulla. Seremoniames-
tarina toimi Merja Lehtilä. Ilta kului rat-
toisasti hyvän ruoan, hyvän seuran, Riit-
ta Aallon muisteluvideon, kilpailujen ja 
tanssin tahdittamana.

Arvokkaan lisänsä toivat onnittelupuheenvuoroillaan 
piirikuvernööri Eija Kesti, Lucioiden perustaja Päivi 
Torkkeli, opasleijonamme Erkki Ääritalo ja varapiiri-
kuvernööri Pertti Tofferi. Mutta ehkä mieleenpainu-
vimmaksi kohokohdaksi nousi Arne Ritari – säätiön 
A-piirin toiminnanjohtajan PDG Reino Laineen suo-
rittama ritariksilyönti.

Seremoniamestari Merja oli ilmeisen yllättynyt, kun 
Reino Laine ja allekirjoittanut nousimme pöydästä ja 
siirryimme salin keskelle. Tällaista ei ollut suunniteltu 
hänen luotsaamaansa ohjelmaan. Vielä suurempi oli 
hämmentyminen, kun Merja pyydettiin ritariksi lyö-
misen seremoniaan. Olimme onnistuneet pitämään 
asian Merjalta salassa. Merja on Lucioiden ensimmäi-
nen Arne-ritari ja todella tämän kunnian ansainnut. 
Merja on antanut paljon aikaansa ja ideoitansa Luci-
oiden erilaisiin auttamistoimintoihin sekä rahankeruu-
seen, ja suuresti olemme arvostaneet hänen rakentavaa 
asennettaan Lucioiden hyvän yhteishengen rakentami-
sessa. 

Oman mausteensa juhlallisuuteen antoi tieto, että 
Merjan puoliso Tapio Lehtilä tultaisiin lyömään Arne-
ritariksi kolmen viikon päästä Merjan tapahtumasta. 
Olemme iloisia myös Tapion puolesta vähän itsekkäis-
täkin syistä. Olemme nimittäin saaneet iloita ajoittain 
myös hänen avustaan. Siispä sydämelliset onnittelut 
Lehtilän ritaripariskunnalle.

Jatkamme iloisina eteenpäin kohti teinivuosia ja toivo-
tamme kaikille leijonasisarille ja -veljille innostavaa ja 
hyvää jatkoa.

Renata Horte 
Lucioiden 2021-2022 presidentti
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Koskella lyötiin ritareita

Lions Club Koski Tl:n kuluvan kauden 
viimeinen kuukausikokous pidettiin juh-
lavissa merkeissä perjantaina 13. tou-
kokuuta. Klubi sai uuden Lions-ritarin ja 
lisäksi toinen klubin jäsen sai Pro Ritarin 
arvon. 

Vuonna 1973 Kosken lionsklubiin liittynyt Aimo Suik-
kanen lyötiin asiaankuuluvin juhlallisuuksin ritariksi 
ja Arne Ritari -killan jäseneksi. Seremoniamestarina 
ja ritariksilyöjänä toimi Lions-liiton 107A-piirin Arne 
Ritari -toimikunnan puheenjohtaja, Heikki Mäkelä. 
Virallisina avustajina toimivat Kosken lionsklubin pit-
käaikainen jäsen Hannu Posti ja sihteeri Harri Yliesko-
la. Uuden ritarin puoliso, Lions-lady Anita Suikkanen 
oli luonnollisesti myös todistamassa tapahtumaa.

Arne Ritari -killan jäsenyys ja Lions-ritarin nimi ja 
arvo on arvostettu kunnianosoitus klubin ansioituneel-
le jäsenelle. Se myönnetään lioneille, jotka ovat toi-
mineet monin eri tavoin apua tarvitsevien lähimmäis-
temme hyväksi. Se on tunnustus pyyteettömästä ja 
palkattomasta lionien palvelutyöstä. Tätä työtä Aimo 
Suikkanen on tehnyt jo 49 vuoden ajan.

Illan toinen kohokohta koettiin kun klubin perustaja-
jäsenelle Olli Urmaalle myönnettiin Pro Ritari arvoni-
mi. Tämä tunnustus on harvinainen, se on myönnetty 
Suomessa Urmasta ennen vain 56 Lions-ritarille. Ar-
vonimen kunniaksi Olli Urmaalle ojennettiin mitali, 
kunniakirja ja miekka. Pro ritarin arvo myönnetään 
henkilölle, jolla on jo Lions-ritarin arvo.

Suomen Lions-liitto kuuluu kansainväliseen Lions 
Clubs International -järjestöön, joka on maailman suu-
rin palveluklubien järjestö. Suomen Lions-liitossa on 
yli 800 lionsklubia, joiden yhteenlaskettu jäsenmäärä 
on noin 19 000.

Lions-järjestö on maailmanlaajuinen uskonnollisesti 
ja poliittisesti sitoutumaton hyväntekeväisyysjärjestö, 
joka tuo apua sitä tarvitseville ihmisille. Lionstoimin-
ta on palkatonta vapaaehtoistyötä. Keräysten tuotto 
välttämättömien keräyskulujen jälkeen käytetään ko-
konaan avustuskohteisiin. Lionstoiminta on iloista yh-

dessä tekemistä – se on monta tapaa tehdä hyvää.

Lionit keräävät erilaisin tempauksin varoja kotimai-
siin ja kansainvälisiin avustushankkeisiin. Saaduilla 
varoilla hankitaan esimerkiksi sairaaloille tarvikkeita, 
erityisnuorisotyölle välineitä ja annetaan apua luon-
nonkatastrofien uhreille. Kosken lionsklubin viime-
aikaisia varainhankintatempauksia ovat olleet mm. 
metsänistutustalkoot, autojen pesu- ja puhdistustapah-
tumat, erilaiset musiikki- ja konserttitapahtumat sekä 
kampanjatuotteiden ja arpojen myynti.

Avustuskohteita ja hankkeita ovat olleet mm. ukrai-
nalaisten pakolaisten tukeminen, koulujen stipendi-
lahjoitukset, defibrillaattorien hankinta eri kohteisiin, 
ensimmäisen koulupäivän liikenteen ohjaus ja turvaa-

minen, nuorisovaihto-oppilaiden lähettäminen ulko-
maille, Hevonlinnan näkötornin portaiden kunnostus 
ym.

Arne Ritari (1906–1996) oli kanadansuomalainen lii-
kemies, joka tunnetaan Suomen lionstoiminnan kum-
mina. Hän oli mukana Kanadan lionstoiminnassa, ja 
halusi tuoda järjestön myös synnyinmaahansa. Suo-
men ensimmäinen klubi perustettiinkin vuonna 1950 
Arne Ritarin myötävaikutuksella. Vuonna 1986 pide-
tyssä Suomen Lions-liiton valtakunnankokouksessa 
perustettiin Arne Ritari -säätiö, jonka tarkoitus on tu-
kea ja edistää Suomen lionsklubien hyväntekeväisyy-
teen johtavia aktiviteetteja sekä vaalia Arne Ritarin 
elämäntyötä Suomen lionstoiminnan perustamisessa.

Lions-ritariksi lyöminen tapahtuu juhlavan protokollan mukaisesti. Ritariksi lyötävä lion 
Aimo Suikkanen on polvistunut miekkaa käyttävän Arne Ritari -toimikunnan puheenjohtajan 
Heikki Mäkelän eteen. Seremoniaa todistavat Hannu Posti sekä lions-lady Anita Suikkanen.

Kuvassa oikealta Pro Ritarin arvon saanut Olli Urmas miekkoineen, Lions-lady Anja Urmas, Lions-lady Anita Suikkanen, 
Lions-ritariksi lyöty Aimo Suikkanen ja seremoniassa avustajana toiminut klubin pitkäaikainen jäsen Hannu Posti.
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Pitkäjänteistä Lions-työtä arvostetaan 
Mynämäen ja Mietoisten Lions Clubeissa
Mynämäen ja Mietoisten Lions Clubeilla oli juhlava ja hyväntuulinen yhteiskokous Mietoisissa 13.5.2022 Leinakkalan pitosalis-
sa. Klubien hallitukset olivat hakeneet peräti seitsemälle kokeneelle, aktiiviselle klubin jäsenelle Arne Ritari -killan jäsenyyttä.

Arne Ritari -säätiö oli tutkinut perustellut hakemukset, 
ja säätiön hallitus myöntänyt ritarin nimitykset. Rita-
riksi ”lyöminen” tapahtui juhlallisin menoin. Ritarit 
löi Lions A-piirin Arne Ritari -toimikunnan puheen-
johtaja Reino Laine LC Somerosta. Häntä avustivat 
LC Mietoisten presidentti Teppo Mikkola sekä ritarit 
Risto Paukku (LC Mietoinen) ja Merja Lehtilä (LC 
Turku/Lucia). Kunkin ritarin kohdalla lausuttiin ha-
kemuksen perusteluna ollut kunnioitettava ansiolista 
Lions-toiminnassa.

Ritareiksi lyötiin LC Mynämäestä Mertsi Marttila ja 
lady Satu sekä Tapio Lehtilä. Lady Merja Lehtilä jo 

LC Mynämäen uudet ritarit: vas. lion Mertsi Mattila ja lady Satu, 
lion Tapio Lehtilä ja lady, ritari Merja Lehtilä.

LC Mietoisten presidentti 
Teppo Mikkola.

LC Mietoisten uudet ritarit puolisoineen vasemmalta: lion Janne Pusala ja lady Merja, lady Eeva ja lion Hemmo Järvinen, 
lion Timo Sunnari ja lady Satu, lion Matti Kauppila ja lady Ritva, lady Hanna ja lion Mertsi Martelius.

olikin ritari entuudestaan. On kuulemma hyvä, että nyt 
Tapiokin on ritari.

Mertsi Marttila piti liikuttavan kiitospuheen, todeten 
että ritariksi lyönti on suuri kunnia juurikin siksi, että 
klubikaverit ovat sitä ehdottaneet. Mertsi painotti lio-
nien olevan kavereita, kaikki ovat samalla viivalla ja 
kaikki on helppoa.

LC Mietoisissa oli klubin yli 40-vuotisen historian 
aikana lyöty vain 4 ritaria, ja nyt lyötiin peräti viisi 
uutta. Uudet ritarit ovat: Matti Kauppila ja lady Ritva, 
Mertsi Martelius ja lady Hanna, Timo Sunnari ja lady 
Satu, Hemmo Järvinen ja lady Eeva, Janne Pusala ja 

lady Merja.

Lions A-piirin piirikuvernööri Eija Kesti (LC Naanta-
li-Raisio) totesi, että on kiitoksen kuukausi, ja jakoi 
Lions Club Internationalin huomionosoitukset pitkä-
aikaisille leijonille, joilla oli tullut tasavuosia täyteen 
leijonatoiminnassa.

LC Mietoisten presidentti Teppo Mikkola korosti pu-
heessaan ruohonjuuritason toimintaa, jonka myötä or-
ganisaatiokin pärjää. Klubit ovatkin suoriutuneet hy-
vin, on hyvä yhteishenki ja leijonat ovat tulenkantajia 
eri tehtävissä. Kiitoksen paikka.
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arne ritari
-stiftelsen 

Arne Ritari-stiftelsen stöder den finländska 
lionismen med bidrag. Genom att köpa 

stiftelsens adresser främjar du 
lionsverksamheten.

Suomen Lions-liitto ry / Arne Ritari -säätiö • Finlands Lionsförbund rf / Arne Ritari-stiftelsen • www.lions.fi

arne ritari 
-säätiö 

Arne Ritari -säätiö tukee suomalaista lionismia 
apurahoilla. Säätiön adresseja käyttämällä 

edistät lionstoimintaa.

Pro Ritari – kun on aika palkita

Arvo myönnetään henkilölle, jolle on jo 
myönnetty Lions-ritarin arvo.

Pro Ritarin arvoon liittyy kaulassa kannettava 
merkki, kehystetty taulu sekä miekka. 

Arne Ritari –säätiö sr

Suomalaisen lionstyön tukena

www.lions.fi

Seuraa meitä Facebookissa 

Piiri 107A LionsJuhla – Distrikt 107A LionsFest
Tervetuloa juhlistamaan hyvän 

tekemistä Lions-piiri 107A ry:n Lions-
Juhlaan 18.3.2023 Arne Ritarin 

ja  Melvin Jonesin hengessä!
Ravintola Aitiopaikka,

Itsenäisyydenaukio 2, Turku

Välkommen till Lionsdistrikt 107A rf:s 
LionsFest 18.3.2023 i Arne Ritaris

och Melvin Jones anda.
Restaurang Aitiopaikka, 

Självständighetsplan  2, Åbo
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Lehmusvalkama veti jälleen salin täyteen

Kahden vuoden koronatauon jälkeen Turun alueen ja Paattisten klubit kuljettivat innolla jälleen sunnuntaina 18.12.2022 van-
huksia Lehmusvalkamaan Turun Vasaramäkeen A-piirin ykkösalueen joululounaalle ja joulujuhlaan. 

Tunnelma paikan päällä oli kotoisan rento ja iloinen. 
Osanottajien määrä hipoi kahtasataa, kun mukaan las-
ketaan kutsuvieraiden ja heidän saattajiensa lisäksi 
ensimmäisen ja toisen lounaskattauksen välisessä jou-
lujuhlassa esiintyneet Turun Lausuntakerho ja Turun 
Laulunystävien mieskuoron Weteraani Weljet -ryhmä. 

Vieraat otti hyvinvointikeskuksen aulassa vastaan loh-
kon puheenjohtaja Tapio Harittu ja 45-minuuttisen 
joulujuhlan avasi ykkösalueen puheenjohtaja Hilkka 
Mäkelä. Hänen jälkeensä piirikuvernööri Pertti Tof-
feri tervehti lyhyesti juhlayleisöä ja luovutti Hilkalle 
DG´s Appreciation Awardin kiitokseksi työstä toimi-
kaudella leijonien hyväksi. 

Varsinainen juhlaohjelma oli lausujien ja laulajien 
Turku-aiheinen 45 minuutin yhteisproduktio Turku 
– runon ja laulun kaupunki. Ohjelma sisälsi Turku-
aiheisia runoja ja lauluja. Lähes 20-päistä kuoroa johti 
Pekka Salminen ja viisihenkistä lausujajoukkoa oh-
jasi äidinkielen opettaja Maaret Perälä. Tarjoilusta 
pöytiin huolehtivat Martat, ruoasta Arkea ja Turun 
sosiaalitoimi osoitti saatettavat kutsuvieraat klubeille. 

Sepon juhlapäivä

Lehmusvalkaman vierasjoukossa huomio kiinnittyi 
myös keltaiseen lionsklubin liiviin sonnustautuneeseen 
mieheen. Liivi oli täynnä eri puolilta maailmaa saatuja 
pinssejä ja rintapielessä riippuva ”tikapuu” kertoi, että 
sen kantaja oli osallistunut ainakin yhdeksääntoista 
Suomen Lions-liiton vuosikokoukseen. Lukuisat an-
siomerkit ja -mitalit, ylinnä 29.1.1993 saatu kansain-
välinen Medal of Merit, kertoivat pitkästä ja ansiok-
kaasta Lions-urasta. Pinssiliivin kantajaksi osoittautui 
LC Turku/Kupittaan entinen jäsen Seppo Helin, jonka 
LC Turku/Ancora oli saattanut nauttimaan juhlasta 
muiden joukkoon. Sepolle, kuten useimmille muille-
kin kutsuvieraille, tapahtuma oli juhlapäivä.

Heikki Mäkelä, PDG

Hilkalle DG`s Appreciation Award: lausujista vasemmalta oikealle Pirjo Vahtola, 
Maaret Perälä, Timo Leinonen, Reijo Virtanen, edessä DG Pertti Tofferi, RC Hilkka Mäkelä oikealla.

Turun Lausuntakerho: Oikealta vasemmalle Maaret Perälä, Pirjo Vahtola, 
Oili Kouvo, Reijo Virtanen ja Timo Leinonen (Mikael Agricolana)
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Rauhanjulistekilpailu 2022 – 2023 
”Johda sydämellä”

Tällä kaudella 2022 -2023 rauhanjulistekilpailun A-piirin voittaja valittiin lippuäänestyksellä piirihallituksen kokouksessa Lai-
tilassa 12.11.2022. Klubit olivat lähettäneet äänestykseen 11 työtä, joista yksi ei täyttänyt ikärajaehtoa. Kokoukseen osallistui 
30 henkilöä, joilla kaikilla oli mahdollisuus äänestää. Ääniä annettiin yhteensä 26.

Äänestyksen tulos oli varsin tasainen, äänten lasken-
nan jälkeen kaksi eniten ääniä saanutta työtä saivat 
kumpikin viisi ääntä. Piirikuvernööri DG Pertti Tof-
ferin ääni ratkaisi voittajan näistä kahdesta.  A-piirin 
edustajaksi tuli näin 12-vuotias Kerttu Heiliö Auran 
kirkonkulmankoulusta.  Sponsorina oli LC Aura/Sisu. 
Toiseksi sijoittui viidellä äänellä samanikäinen Olga 
Kuosmanen Raision Tahvion koulusta. Sponsorina 
toimi LC Naantali-Raisio. Kolmannelle sijalle tuli-
vat tasapistein (4 – 4) Lumi Seppälä Wäinö Aaltosen 
koulusta ja Julia Jokinen Kotimäen yhtenäiskoulusta 
Littoisista. Lumin työtä sponsoroi LC Turku/Linna ja 
Julian sponsorina oli LC Kaarina/Katariinat.

Arviointikohteina varsinaisessa äänestyksessä olivat: 
omaperäisyys, taiteellisuus ja teeman ”Johda sydämel-
lä” -ilmaiseminen.

Lisäksi kilpailusäännöissä todetaan hyväksyttävät töi-
den paperikoot ja mitä ilmaisuvälineitä saa käyttää. 
Työtä ei saa kehystää eikä kiinnittää kartonkitaustaan. 
Kolmiulotteiset työt eivät ole hyväksyttyjä. Töihin ei 
myöskään saa liimata, niitata eikä kiinnittää mitään. 
Töitä ei saa myöskään taittaa. 

Äänestysvaiheessa kaikki työt asetettiin näytteille sa-
tunnaisessa järjestyksessä ilman nimi-, koulu- ja spon-
soritietoja. Jokaisella äänestäjällä lippuäänestyksessä 
on käytettävissä yksi ääni. Parhaiten menestynyt työ 
valitaan A-piirin voittajaksi ja samalla edustajaksi val-
takunnalliseen loppukilpailuun. 

Valtakunnallisessa loppukilpailussa A-piirin ehdok-
kaan Kerttu Heliön työ ei valitettavasti päässyt jat-
koon. Suomen edustajaksi valittiin kuvernöörineuvos-
ton kokouksessa 12-vuotiaan Amanda Koiviston työ 
”Ilman sydäntä ei ole reittiä, jota kulkea”. Voittaja on 
F-piiristä ja sponsorina toimi LC Jalasjärvi/Liisat.

Rauhanjulistekilpailu on kansainvälisen lionsklubi-
en järjestön vuodesta 1988 alkaen järjestämä nuorille 
(11 - 13 -vuotiaille) tarkoitettu julistekilpailu, jonka 
tavoitteena on kannustaa nuoria pohtimaan rauhan 
merkitystä ja miten ilmaista se taiteellisesti ja jakaa sa-
malla heidän omat ainutlaatuiset käsityksensä rauhas-
ta muiden kanssa. Kilpailu on mahdollisuus klubeille 
tehdä näin yhteistyötä paikkakunnan nuorten kanssa ja 
korostaa rauhan, suvaitsevaisuuden ja kansainvälisen 
yhteisymmärryksen merkitystä. Vuosittain kilpailulla 
on yhteinen teema.

Kilpailuun voi osallistua virallinen koulu tai nuoriso-
ryhmä, jota klubi sponsoroi ostamalla kilpailupaketin. 
Koulun/ryhmän työ kilpailuun voidaan valita ennak-
koon sovitulla tavalla esim. koulun rehtori tai nimetty 
raati valitsee ehdokkaan. Tuomarit arvioivat valites-
saan voittajaa työn seuraavilla perusteella: omaperäi-
syys, taiteellisuus ja teeman ilmaisu. Lisäksi töiden on 
täytettävä kilpailun sääntöjen määräämät vaatimukset. 
Klubit lähettävät työt piiritason arviointiin. 

Tänä vuonna rauhanjulistekilpailua sponsoroivat A-
piiristä seuraavat klubit: LC Aura/Sisu (2 koulua), LC 
Kaarina/Katariinat, LC Kimito-Kemiö, LC Loimaa ja 
LC Loimaa/Sinikellot, LC Naantali-Raisio (2 koulua), 
LC Naantali/Tawast, LC Sauvo, LC Somero/Paratiisi, 
LC Turku/Sirius, LC Turku/Linna, LC Ypäjä.

Onnea vielä voittajille ja kiitos sponsoreille!

Eeva Harjulahti
MD 107A, DC rauhanjulistekilpailu

Piirikuvernööri Pertti Tofferi palautti voittajatyön kehystettynä tekijälle Kerttu Heiliölle Auran Kirkonkulmankoulun 
vanhempainyhdistyksen järjestämässä joulutapahtumassa. Kuva Hannele Tanner-Penttilä LC Aura/Sisu
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LC Aura/Sisu
Aktiviteetteja ympäri vuoden
Lions Club Aura Sisun vuosi 2022 sisälsi aktiviteetteja laidasta laitaan

Auran kesätori ja Aurinkoviikot

Auran kunta järjesti Auran kesätorin joka tiistai touko-
kuun lopulta alkaen elokuun alkuun. Lions Club Aura/
Sisu osallistui jo kolmatta vuotta peräkkäin tapahtu-
maan omalla vakiopaikallaan. Toritiistaisin tavattiin 
niin paikallisia tuttuja kuin kesävieraitakin, yhtenä 
tiistaina sananmukaisesti junantuomia Turusta, kun ti-
lausjuna pysähtyi liki 30 vuoden tauon jälkeen Auran 
asemalla. Tänä vuonna myynnissä oli paikallista herk-
kua, Isontuvan Jäätelöä omasta jätskikärrystä ja klubin 
aktiivien käsissä pyörähti jäätelöpallo jos toinenkin 
viilentämään kesätorin kävijöitä. 

Hyvän Päivä 8.10.

Hyvän Päivän osuessa samaan ajankohtaan Vanhusten 
viikon kanssa, järjesti Lions Club Aura/Sisu:

Sisukkaat Seniorit jumpalla Sisupuistossa

Auran keskustassa sijaitsevassa Sisupuistossa järjes-
tettiin tempaus jossa Sisukkaat Seniorit keppijumppa-
sivat Auran kunnan liikuntaneuvojan Janikan johdolla. 
Pieni syyssade ei hommaa hidastanut ja jumpan päälle 
maistui makkara, Åmppulan omenamehut sekä kahvi. 
Kahvittelun lomassa myös keskusteltiin liikunnan ja 
lihaskunnon tärkeydestä eritoten seniori-iässä. 
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Sisupuiston kuntoportaat on rakennettu nimenomaan 
edistämään terveyttä - portailla pääsee tekemään li-
haskuntoharjoitusta aivan kunnan keskustassa ja por-
taiden korkeus sekä kaiteet on myös suunniteltu siten, 
että heikommallakin lihaskunnolla pystyy turvallisesti 
harjoittelemaan raikkaassa ulkoilmassa ja kauniissa 
maisemissa.

Karaokea hoivakodilla

Auran Hoivakodilla järjestettiin karaoke-iltapäivä. 
Ohjelmassa oli tuttuja säveliä menneiltä vuosikymme-
niltä ja myös kuulijoiden toiveita toteutettiin. Musiikki 
nostatti monilla muistoja ja tunteitakin pintaan. Mu-
siikin lomassa nautittiin maljat klubin alkoholitonta 
kuohuvaa omenajuhlajuomaa.

Auran Kauppojen yö

Lokakuu toi paitsi syksyn pimeyden, myös Auran 
kunnan järjestämän halloween-teemaisen Kauppojen 
yö -tapahtuman. Lions Club Aura/Sisu osallistui ta-
pahtumaan omalla pisteellä Sisupuistossa. Pimeään 
verhoutuneessa Sisupuistossa portaita valaisivat kur-
pitsalyhdyt ja kynttilät, lavalla taisi vilahtaa aaveitakin 
ja kioskilla päivysti kaikenkarvaisia kulkijoita….

Auran joulunavaus ja joululehti Hehku

Auran kunnan joulunavauksen kohokohta oli jo toista 
vuotta peräkkäin järjestetty yrittäjien joulunavauskul-
kue, jossa paikalliset kuljetusyrittäjät olivat koristel-
leet ajoneuvoja ja työlaitteita tuhansin ja tuhansin led-
valoin ym. koristein. Valokulkue samoin kuin Auran 
keskustassa paljastettu Suomen suurin joulukynttelik-
kö herättivät paljon huomiota ja positiivista palautetta. 
Lions Club Aura/Sisu osallistui tapahtumaan omal-
la ständillä ja jakelussa oli mm. uunituore joululehti 
Hehku.

Koska joulukonserttien järjestäminen peruuntui koro-
nasta johtuen aiempina vuosina, teki Lions Club Aura /
Sisu niiden sijaan joululehti Hehkun. Hehku julkaistiin 
myös tänä vuonna ja paikalliset yritykset osallistuivat 
ilahduttavan aktiivisesti lehden tekoon tuki-ilmoituk-
sin. Lehti jaettiin kaikkiin auralaisiin talouksiin.
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LC Kaarina/Katariinat
Katariinat – taidolla ja tunteella
Syksyn 2022 arvokeskustelujen myötä pohdimme klubillemme sopivaa slogania ja päädyimme tuohon otsikon sanapariin. Se 
kuvastaa mielestämme parhaiten tapaamme toimia: taidolla ja tunteella, med kunskap och känsla.

Koronavuosien jälkeen yhdessä tekeminen on korostu-
nut entisestään. Se huomattiin jälleen, kun järjestimme 
nyt viimeksi joulukonserttia, joka onnistui yli odotus-
ten. On ihan mahtava tunne, kun tehdään jotain yhdes-
sä ja saadaan aikaan sellainen lopputulos tai jopa ylite-
täänkin se, mitä lähdettiin tavoittelemaan. Siitä syntyy 
oikea me-henki, meidän oma leijonahenkemme.

Viime kevään tapahtumia

Ystävänpäivän lettukestejä Kaarinakodin vanhuksille 
emme vielä järjestäneet, mutta ystävänpäiväkortin sai 
heistä jokainen. Sitten saimme iloisia uutisia: Piikkiön 
klubin hulvattoman hauskat kesäteatteriesitykset Sipi-
länmäellä jatkuivat jälleen kahden vuoden koronatau-
on jälkeen. Tätä perinteistä varainhankinta-aktiviteet-
tiamme olimme todella kaivanneet. 

Kevätkauden lopussa vietimme mukavan päivän Pa-
raisilla, ”melkein ulkomailla”. Tutustuimme siellä Art 
Bankin Salvador Dali -yksityisnäyttelyyn, jossa ”mel-
kein itse Salvador” esitteli kokoelmaansa ja kertoi us-
komattomia tarinoita. Vierailu oli todella elämys. 

Syyskauden kohokohtia

Syyskauden ensimmäinen kokous pidettiin legendaa-
risen Paimion sairaalan ravintolassa. Kävimme läpi 
syksyn toimintaa, mm. havukranssien valmistusta ja 
myyntiä. Kranssit tulivat aktiviteetiksemme koronan 
ansiosta, kun etsimme uusia toimintatapoja varainhan-
kintaan. Kokouksen kohokohta oli klubimme uuden 
jäsenen vastaanottaminen. 
Marraskuussa vierailimme Salon Birgittojen luona ja 
vietimme mukavan antoisan illan keilaten ja keskus-
tellen. Odotamme kovasti mahdollista yhteistyötä.

Syyskausi huipentui ehdottomasti alussa mainittuun 
jouluiseen hyväntekeväisyyskonserttiin, jossa esiintyi 
lauluyhtye Oktääni, solistinaan myös sopraano Maarit 
Lindblom. Kaarina-sali täyttyi ääriään myöten. Salissa 
oli myös esillä Kaarinan Kotimäen koulun oppilaiden 
rauhanjulistekilpailuun osallistuneita töitä. Upeiden 
piirrosten joukossa oli A-piirin jaetun kolmannen sijan 

Uusi jäsenemme Laura Tamminen, presidentti Hanna-Maarit Riski (vas.) ja kummi Kaisu Alasuutari

Kaarinakodin joulupaketteja väsättiin hartaasti

Lauluyhtye Oktääni ja sopraano Maarit LindblomBirgittojen vieraina Salossa

saavuttanut työ. Klubimme palkitsi Kaarinan koulujen 
parhaat työt stipendeillä.

Vielä ennen joulua ehdimme osallistua piirin klubien 
yhteiseen vaate- ja tarvikekeräykseen Ukrainaan. Li-
säksi Kaarinakodin vanhukset saivat taas joulupaket-
tinsa, mutta valitettavasti perinteinen puurojuhla jäi 
vielä tänä joulunakin toteutumatta karanteenin takia. 
Ehkäpä ensi jouluna sekin toteutuu, toivottavasti!
  
Ritva Minni
tiedotussihteeri
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LC Kaarina
Liikennepuisto – kulttuurien kohtauspaikka

Hovirinnan rantapuisto Kaarinassa on todellinen keidas lapsiperheille ja ulkoilijoille. Sieltä löytyy lasten leikkipuisto, liiken-
nepuisto sekä kuntoilualue liikuntavälineineen ulkoilijoille! Touko- ja syyskuun viikonloppuisin liikennepuisto on avoinna klo 
10–13, jolloin LC Kaarinan veljet päivystävät paikalla opastamassa lapsia ja nuoria liikenneasioissa.

Liikennepuisto-aktiviteetti on todella monikulttuu-
rinen tapahtuma. Paikalla on parhaimmillaan jopa 
kahdeksaa eri kieltä puhuvia lapsia (ja vanhempia) 
ajamassa polkuautoilla ja oppimassa suomalaista lii-
kennekulttuuria.

Toukokuussa 2022 liikennepuisto-aktiviteetti sai kuu-
kauden aikana liikkeelle yli 600 iloista lasta ja nuorta, 
jotka pääsivät ”isoisten” opastuksella oppimaan lii-
kenteen pelisääntöjä käytännössä. Oppia saivat samal-
la maahanmuuttajataustaiset vanhemmat ja kivaa oli! 

LC Kaarinan veljet ovat pyörittäneet Liikennepuisto 
-aktiviteettia vuodesta 2012.

We Serve – Palvelemme!
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LC Kustavi
LC Kustavin ladyt järjestivät kranssikurssin

LC Kustavi
Makkaratarjoilua ja muuta Lions-toimintaa 
Kustavissa

LC Kustavi järjesti ladyille 
kranssikurssin 29.11.2022 
Kustavisalissa Kustavin keskustassa. 

Vetäjänä kurssilla toimi Vilhelmiina Vähätalo Kukka-
kauppa Vilhelmiinasta. Hän toi mukanaan tarvikkeet, 
ohjasi osallistujia kranssin kokoamisessa ja kertoi 
erilaisista kranssiin sopivista materiaaleista. Kurssiin 
osallistui tusinan verran ladyja.

Jouni Kiekara
LC Kustavi tiedotusvastaava

Koronan kurittaman toiminnan elävöit-
tämiseksi Lions Club Kustavi järjesti lau-
antaina 26.2.2022 grillimakkaratarjoi-
lun Sale Majakan pihassa Kustavissa. 

Tapahtuma järjestettiin normaalisti hiihtolomaviikon 
lopussa järjestettävän Kustavin Talvitapahtuman si-
jaan. Normaalin Kustavin kunnan kanssa yhteistoimin 
järjestetyn Talvitapahtuman ohjelmaan ovat kuuluneet 
koululaisten stipendien jako, lasten hiihtokilpailu ja 
kunnan pilkkimestaruuskisa. Näistä päästiin toteutta-
maan ensimmäinen, jossa Lions Club Kustavi myönsi 
stipendin toisen asteen opiskelijalle Lauri Jaloselle.
 
Tapahtuma saatiin järjestettyä hyvissä olosuhteissa ja 
ammattimaisilla välineillä. Runsaslukuisena paikalla 
ollut leijonaveljeskunta sai tyydytettyä myös runsas-
lukuisen yleisön makkarannälkää ja samassa tilaisuu-
dessa saatiin välittää iloista viestiä siitä, että Kustavin 
Lohimarkkinat voitiin suurella todennäköisyydellä 
järjestää jälleen elokuun ensimmäisenä lauantaina, 
6.8.2022. Edellisen kerran markkinat järjestettiin 
vuonna 2019.

Jouni Kiekara
LC Kustavi tiedotusvastaava
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LC Turku/Marina
15 vuotta auttamista saartemme 
(Hirvensalo, Satava ja Kakskerta) 
lasten ja vanhusten hyväksi LC Marinalta!
LC Marina lionsklubin 15-vuotisjuhlalli-
suudet Turussa merellisissä tunnelmissa 
7.6.2022. 

Klubimme kokoontui Turun vierassatamaan, josta tun-
nelmallinen Jokitaksi haki meidät merimatkalle Turun 
pursiseuralle Maininki-ravintolaan. Hiukan muistoja 
15 vuoden ajalta, ripaus musiikkia ja kulinaarisia hou-
kutuksia kruunasivat illan täydelliseksi. Ihana kesäi-
nen sää suosi klubilaisia. Tästä on hyvä jatkaa seuraa-
vat 15 vuotta saartemme lasten ja vanhusten hyväksi.

Tuula Immonen-Czech
LC Turku/Marina

LC Naantali
Venenäyttely
LC Naantali järjesti 28.5.2022 Naantalin 
venenäyttelyn yhteydessä arpajaiset.

Koleasta säästä huolimatta arpoja ostettiin kohtalaises-
ti, joten myynnistä saatiin tuottoja varsin mukavasti. 
Klubi on vuosittain käyttänyt tuloja mm. koululaisten 
stipendien jakoon. Kuluvan vuoden avustuskohteena 
on lisäksi ollut Ukraina.    Niinpä viime syksyn kirkko-
konsertin tuotosta luovutettiin 2000 euroa ukrainalais-
ten hyväksi.

Kuvassa Samuli Santalahti myymässä arpoja Pia Ky-
rölälle. Muut kuvassa näkyvät veljet vasemmalta ovat 
Matti Lepistö, Tino Lampinen, Heikki Viita ja Markku 
Leivo.

Teksti ja kuva: Risto Lindroos
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LC Naantali Svingi
Uusi klubi A-piiriin

LC Naantali Svingi on teemaklubi, yhdistävänä tee-
mana golf. Jäsenyyden edellytyksenä ei kuitenkaan 
ole tasoitusvaatimuksia eikä edes greencardin suoritta-
minen. Klubi on yhtenäisklubi ja ilahduttavasti naisia 
ja miehiä onkin perustajajäsenissä lähes yhtä paljon. 
Perustajajäsenistä 18 on ihan uusia leijonia! Ensim-
mäiseen kauteen päätimme lähteä ”minimihallituksel-
la”. Klubin charter-presidenttinä toimii Timo Raitmaa 
ja muina hallituksen jäseninä ovat Anne Tirkkonen (1. 
varapresidentti), Pekka Anttila (2.varapresidentti), Tii-
na Kojo (sihteeri) ja Mona Bergman (rahastonhoitaja). 

Klubin tärkein hyväntekeväisyyskohde ovat lapset ja 
nuoret, etenkin heidän liikunta- ja urheiluharrastusten-
sa tukeminen. Pääasiallisena varainkeruuna toteute-
taan erilaisia golfkilpailuja, ensimmäisenä yrityksille 
suunnattu ”Lions Svingi Charity Golf” yhdessä Aurin-
ko Golfin junioreiden kanssa elokuussa Aurinko Gol-
fissa, Naantalissa. Mikäli kiinnostuit jo tässä vaiheessa 
osallistumisesta kilpailuun tai markkinointiyhteistyös-
tä, niin ole yhteydessä Timo Raitmaahan 
p.0400 708 016 tai timo@raitmaa.fi.

Syyskuun kokousta vietimme Aurinko Golfissa ja 
saimme vieraaksi kummileijonamme Heikki Mäen. 
Hän perehdytti meitä leijonatoimintaan sekä kertoi 
liiton kuulumisia. Lokakuussa vierailimme A-Kat-
sastuksen tiloissa Turussa ja suunnittelimme tulevia 

Lions Club Naantali Svingi ry:n perusta-
miskokous pidettiin 25.8.2022 Aurinko 
Golfin ravintola Vengan kokoustiloissa. 
Ajatus teemaklubista lähti DG Pertti Tof-
ferin heittämästä ideasta. Klubin perus-
tamista valmisteltiin jo marraskuusta 
2021 lähtien, jolloin pieni joukko kerään-
tyi asiaa pohtimaan Naantalin Kylpylään 
Timo Raitmaan johdolla. Tapaamisia oli 
sen jälkeen säännöllisin väliajoin. Elo-
kuussa klubiin oli saatu riittävästi perus-
tajajäseniä (20) ja klubin toiminta-aja-
tus kirkastunut. Klubin kummileijoniksi 
lupautuivat CC Heikki Mäki ja 1.VDG Olli 
Välimäki sekä kummiklubiksi LC Naanta-
li-Raisio.

tapahtumia. Marraskuussa saimme vieraaksi kummi-
leijonamme Olli Välimäen ja kokoonnuimme Mal-
lasseppien tiloissa päästen tutustumaan myös oluen 
valmistukseen. Joulukuussa vietimme pikkujouluja 
Naantalin Trapissa ja vierainamme olivat CC Heikki 
Mäki ja DG Pertti Tofferi. Kevätkauden aloitimme 
tutustumisella padeliin ja helmikuussa tarkennamme 
oman klubimme strategiaa yhdessä Timo Tanskasen 
kanssa. Maaliskuussa vietämme klubi-iltaa Mehi-
läisessä, huhtikuussa valitsemme uudet virkailijat ja 
kausi huipentuu toukokuussa oman klubin sisäisiin 
golf-kisoihin! Kuka mahtaakaan olla klubin historian 
ensimmäinen golfmestari? 

Svingaavaa kevättä kaikille!

LC Naantali Svingi

Naantali Svingin jäsenistä Anne Tirkkonen, Jouko Jussila ja Timo Raitmaa osallistuivat menestyksekkäästi LC Golfiin Nakkilassa syyskuussa.
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LC Nousiainen
Me Palvelemme - tuottamalla Iloa

Paikallisia yhteistyökumppaneita ja ystäviä löytyi. Pu-
hallinorkesteri Nousteprassi oli iso tekijä onnistumi-
selle, samoin pienpanimo Mallassepät Oy Naantalista, 
joka kehitti jopa oman oluemme, ”Nousten Leijona-
Laakerin”, hanoihinsa. Musiikkia hanuroi mukana 
Nicke Strömberg äänentoistopalveluineen. Nousiais-
ten Kalliopohja on iso tila, jonka saimme koristeltua 
hyvin kodikkaaksi, olutjuhlan rentoon tyyliin.

Tärkeintä oli kuitenkin yleisömme innostus tarttua 
tunnelmaan iloisine asuineen ja asenteineen. Kuulim-
me useasti, kuinka upeaa oli osallistua reippaaseen ta-
pahtumaan pitkästä aikaa ja saimme kovasti kiitosta.

Huokaisu tehdystä työstä on aina syvä, mutta antau-
muksellinen ja uhrautuva sekä tiivis Tiimityö palkitsee 
kaiken. Ensi vuonna taas!

Pentti Hannula

Lions Club Nousiainen tarttui jälleen Ok-
tober Fest -ideaan, kun ilojuhlalle oli ky-
syntää. Lions Ladymme olivat aktiivisina 
organisoimassa tapahtumaa monin ta-
voin, me lionit tuimme järjestämistä sii-
nä ohessa.

AS OY TURUN TEHTAANPIHAN RUNAR 

URBAANIA TY YLIKKY YTTÄ HUIPPUSIJAINNILLA

ESIMERKKIHINTOJA ASUNNOISTA 3 KRS.

MH  64 800 €
MH  75 900 €
MH  53 700 €

37,5 m2 

43,5 m2

25,5 m2

VH  216 000 €
VH  253 000 €
VH  179 000 €

AS 8 
AS 13
AS 15

2H+KT
2H + KT + S
1H + KT

As Oy Turun Tehtaanpihan Runar tarjoaa tyylikkäitä ja arvonsa säilyttäviä kaupunkiasuntoja 

ihanteellisessa, urbaanissa sijainnissa. Tätä parempaa sijaintia on vaikeaa löytää: Omalle tontil-

leen, rauhallisen sisäpihan puolelle sijoittuva Runar sijoittuu vain kiven heiton päähän niin kaup-

patorista, yliopistosta kuin Kupittaan työpaikkakeskittymästäkin. 

Tyylikkäin ja laadukkain sisustusratkaisuin ja materiaalein (mm. keittiön kivitasot) toteutettavas-

sa Runarissa on todella tehokkaat pohjaratkaisut. Asunnot on varustettu koneellisella tulo- ja 

poistoilmavaihdolla, lämmön talteenotolla sekä viilennyksellä. Kaikissa asunnoissa on oma tilava 

parveke. 

TUTUSTU RUNARIIN: WWW.TKU-RAKENNUS.FI

Mikäli kiinnostuit kohteesta, toimi nopeasti! 

SANNA LEINO | sanna.leino@tku-rakennus.fi | +358 40 743 4076 

OLLAAN YHTEYDESSÄ JA RAKENNETAAN UNELMASTA TOTTA.
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LC Paimio/Aallotar
Liikenneturvallisuusilta

Paikalle oli saapunut ihan mukava määrä perheitä. 
Aluksi oli mahdollisuus tutustua keskuksen ns. turva-
huoneeseen, jossa oli nähtävää kolariautoista täytet-
tyyn hirveen. Simulaattoreihin ei tällä kertaa menty, 
kun eskarilaisten pituus ei olisi riittänyt laitteisiin ja 
turvavöissä riippuminen olisi ollut ehkä hieman liian 
jännittävääkin. 

Ensin kierrettiin kävellen pimeällä radalla, johon oli 
järjestetty ”rasteja” heijastimilla ja ilman. Oppaalla oli 
taskulamppu, jolla tarpeen tullen valaistiin reittiä. 
Kierroksen jälkeen syötiin grillimakkaraa ja juotiin 
mehua.

Illan lopuksi ajettiin vielä pimeä rata läpi autoilla (jo-
kainen perhe omallaan), jotta lapset saivat nähdä miltä 
näyttää heijastimet tai niiden puuttuminen autosta kat-
sottuna. 

LC Paimio/Aallotar järjesti jo toisen ker-
ran liikenneturvaillan Paimion liikenne-
turvallisuuskeskuksessa. Kohderyhmänä 
oli tänäkin vuonna eskarilaiset perhei-
neen ja illan teemana pimeässä näkymi-
nen. 

Kenellekään ei illan aikana jäänyt epäselväksi se, 
miten tärkeää on käyttää heijastimia pimeään aikaan 
liikuttaessa. Toki mukana olleet perheet olivat nyt jo 
erittäin hyvin varustautuneita, suurimmalla osalla hei-
jastinliivit päällä. 

Suuri kiitos illan vetäjänä toimineelle Liikenneturva-

keskuksen toimitusjohtaja Kalle Bergille, liikenteen 
ohjauksessa avustaneille LC Paimion miehille ja tie-
tysti mukana olleille Aallottarille. 

Teksti ja kuvat: Ritva Holopainen 
LC Paimio/Aallotar
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LC Pöytyä
Pöytyällä hautalyhdyt valaisevat 
sankarivainajien kirkasta muistoa

LC Pöytyä
Jouluiloa pöytyäläisiin koteihin

Jouluaikaan lyhtyihin sytytetyillä kynttilöillä muistet-
tiin näitä itsenäisyytemme ja itsemääräämisoikeutem-
me eteen oman henkensä uhranneita paikallisia miehiä, 
jotka vaaran uhatessa jättivät arkiset työnsä ja lähtivät 
puolustamaan sitä, mikä heille oli tärkeintä – koti, per-
he ja itsenäinen isänmaa. Venäjän julma ja oikeudeton 
hyökkäyssota Ukrainaan on tuore muistutus siitä, että 
veteraanien perintöä ja isänmaan puolustamisen val-
miutta on edelleenkin syytä vaalia ja ylläpitää. 

Sankarihauta on perustettu vuonna 1939 ja sen vuonna 
1948 paljastetun muistomerkin on suunnitellut kuvan-
veistäjä Aarre Aaltonen.

Teksti: Matti Vihurila
Kuva: Heikki Uusitalo

Salen lahjoittamat ruokatarvikkeet jaettiin, pakattiin ja 
lähetettiin edelleen diakoniatyön toimitettavaksi niitä 
tarvitseville kanssaihmisille. Kasseja kertyi kaikkiaan 
13, ja tänäkin jouluna niihin kertyi monenlaisia elin-
tarvikkeita, jotka toivottavasti välittivät jouluiloa ja 
hyvää mieltä vastaanottajilleen. 

Hyvää mieltä meille pöytyäläisille lions-veljille toi se, 
että saimme taas kerran olla mukana tässä tapahtumas-
sa – tuottamassa hyvää omalle seutukunnallemme. Tä-
tähän varten me leijonat ympäri Suomen toimimme.

Teksti: Matti Vihurila
Kuva: Heikki Uusitalo

Vuosientakaisen perinteen mukaises-
ti LC Pöytyän veljet yhdessä paikallisen 
veteraaniyhdistyksen kanssa pystytti-
vät marraskuussa hautalyhdyt Pöytyän 
hautausmaan sankarihaudalle, jossa le-
pää 137 talvi- ja jatkosodissa kaatunutta 
pöytyäläistä.

LC Pöytyän, Pöytyän seurakunnan dia-
koniatyön ja S-ryhmän paikallisen Sale-
myymälän Pikkumyllyn jo perinteeksi 
muodostunut jouluaktiviteetti toteutet-
tiin 22.12. illalla. 

Jouluaktiviteetin ”saaliina” oli monenlaisia 
ruokatarvikkeita niitä tarvitseville. 

Kuvassa vasemmalta lions-veljet 
Heikki Uusitalo ja Heikki Kiiski sekä Sale 

Pikkumyllyn Pia Ristisuo ja Pöytyän 
seurakunnan johtava diakoni 

Minna Majuri-Kiiski
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LC Pöytyä
Lions-kirkkopyhä järjestettiin tuulessa ja 
tuiskussa

Paikallisen kirkkoväen lisäksi tilaisuuteen osallistui 
runsaat 80 leijonaa puolisoineen alueen eri klubeis-
ta. Messun jälkeisillä ohjelmallisilla kirkkokahveilla 
kuultiin niin IV-alueen puheenjohtajan Jaana Boströ-
min (LC Loimaa/Sinikellot) kuin myös paikallisen 
lohkon puheenjohtajan Markus Ylijoen (LC Oripää) 
puheet. Musiikillista viihdettä tilaisuuteen toivat Pöy-
tyän kirkkokuoro (mukana kaksi leijona-veljeä ja yksi 
lady) sekä Jouni Uusitalo, joka seurakunnan johtavan 
kanttorin (dc) Helena Heimolan säestämänä esitti Petri 
Laaksosen kappaleen ”Täällä Pohjantähden alla”. 

Perinteiden mukaisesti LC-kirkkopyhään liittyi myös 
seppeleenlasku paikalliselle sankarihaudalle, ja kuten 
kuvasta on nähtävissä, se tehtiin tuulessa ja tuiskussa. 
Tilaisuus päätettiin yhdessä laulettuun Varsinaissuo-
malaisten lauluun. LC Pöytyän osalta tapahtuman hy-
vin suunniteltuja ja onnistuneesti toteutettuja (ja sovel-
lettuja) järjestelyjä johti veli Heikki Kiiski. 

Teksti ja kuvat: Matti Vihurila 

107 A -piirin IV-alueen Lions-kirkkopy-
hää vietettiin Pöytyällä 15.1. Järjestelyis-
tä vastasivat Pöytyän seurakunta ja LC 
Pöytyä. 

Leijonat tuulessa ja tuiskussa. Seppelpartion jäsenet, LC Pöytyän presidentti Matti Ali-Rontti (vas.) 
ja puolisonsa Virpi seuraavat, kun veli Olli Uski laskee seppeleen sankarihaudalle. 

Lions-ritari Jarmo Sinisalon kantaman lipun airueina toimivat lady Leena Lammela ja 
veli Jyri Lahtinen. LC Pöytyän lippu liehuu veli Olli-Heikki Arkkilan vankoissa käsissä. 

LC Pöytyän järjestämän kirkkopyhän kahvitilaisuuden päätteeksi laulettiin 
yhdessä Varsinaissuomalaisten laulu.

107 A-piirin IV-alueen puheenjohtaja Jaana 
Boström ja paikallisen lohkon puheenjohtaja 

Markus Ylijoki kunnioittivat tilaisuutta 
läsnäolollaan ja käyttivät puheenvuorot 

LC Pöytyän järjestämässä Lions-kirkkopyhässä.
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LC Rusko
Tempaus kulttuuriperinnön vaalimiseksi

Muutaman kokouksen jälkeen päätettiin ryhtyä myl-
lyn omistajan, nuori isäntä Henrikki Nissin, kanssa 
myllyn kulmausta kunnostamaan. Nuori isäntä hankki 
pelipaikalle klubin rakentamisasiantuntijan luetteloi-
mat materiaalit ja aggregaatin. Yksi lauantai ja viikon 
kuluttua puoli sunnuntaita viiden klubin jäsenen hurtin 
huumorin siivittämänä työt oli tehty - hyvin suunnitel-
tuna nopeammin kuin oli ennakkoon arveltu. Talkoot 
oli tosi hieno hengenkohotusrupeama ja verkostoitu-
mistilaisuus. Nuori isäntä kun oli vielä järjestänyt ruo-
kailunkin, jottei tyhjin vatsoin tarvinnut askaroida.

Nissin myllyrakennus on rakennettu 1800-luvun lop-
pupuolella Vähäjoen varrelle. Henrikki Nissin isoiso-
isä Kustaa osti myllyrakennuksen maa-alueineen Tu-
run Kärsämäen kartanon isännältä Marjalin´iltä vuon-
na 1901. Myllyn yhteyteen rakennettiin saha 1929. 
Myllärin asunto eli myllytupa valmistui 1925. Tontilla 
on myös 1930-luvun loppupuolella Nissin vanhan ai-
tan hirsistä rakennettu paja. (Varsinais-Suomen raken-
nuskulttuuri 1.)

Henrikki Nissi aikoo ihailtavasti jatkossa kunnostaa 
talouden asettamissa rajoissa rakennuksia säilyttääk-
seen ruskolaista elinkeino- ja rakennusperinnettä. 
Maisemallisesti arvokkaalla paikalla sijaitsevat raken-
nukset ovat säilyneet alkuperäisessä asussaan ja ovat 
kulttuurihistoriallisesti merkittäviä.     
          
Lähde: Varsinais-Suomen rakennuskulttuuri 1, Rus-
kon kulttuurimaisema ja vanha rakennuskanta (Rusko-
Seura, 2002)

Kuvat ja teksti: Seppo Torikka, LC Rusko

”Tuon kunnostamisesta ei nuori isäntä taida ilman apua selvitä”, totesi yksi LC Ruskon lioneista klubikokouksessa esittäessään 
lenkkeillessään ottamaansa kuvaa historiallisen myllyn tuhoutuneesta ”nurkasta”.

… ja jälkeen lionien touhuamisen.

Myllyvanhuksen vaurioitunut kulma ennen…
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LC Turku/Ancora
Omaishoitajien virkistysretki Paimioon

Matkaan lähti 27 omaishoitajaa sekä kolme meitä klu-
bilaisia. Puheensorina bussissa oli ensi minuuteista 
lähtien vilkasta. Huomasi, miten tärkeää osallistujille 
oli tavata sekä entisiä  että uusia tuttuja, samassa elä-
mäntilanteessa olevia omaishoitajia -  miehiä, naisia, 
nuoria ja iäkkäämpiä. Bussissa menomatkalla tarjo-
amamme juomat sekä energiapatukat piristivät viimei-
setkin aamu-uniset.

Lyhyen ajomatkan jälkeen ensimmäinen pysähdys-
kohteemme oli Paimion 1600-luvun lopulla rakennettu 
Mikaelin kirkko, missä opas kertoili kirkon historiaa. 

Seuraavassa kohteessamme, Paimion parantolassa 
opas Jenina Jylli johdatteli meidät kuuluisia keltaisia 
portaita pitkin rakennuksen eri tiloihin. Mielenkiin-
toinen kierros Alvar ja Aino Aallon jalanjäljillä sujui 
hienosti, vaikka pitkä avoin ulkoparveke joitakin vä-
hän hirvitti. Opastusta elävöittivät erään omaishoita-
jan kertomat muistot hoitojaksostaan lapsipotilaana 
ko. sairaalassa. Ja pisteenä i:n päälle; klubimme jäsen 
Riitta Merilahti-Palo kertoi parantolan kirjastotilassa 
värikkäästi omista työvuosistaan nuorena lääkärinä 
Paimion sairaalassa. Riitan kertomista muistoista ja 
kokemuksista sai opaskin itselleen uutta materiaalia 
seuraaviin opastuksiinsa. Kierroksen jälkeen tutus-
tuimme vielä rauhassa parantolan paljon kertovaan 
näyttelyyn.   

Parantolakierroksen jälkeen alkoikin jo nälkä tuntua 
vatsassa. Maittavan lounaan nautimme Iivari Cafe & 
Bistrossa. Lounashetki antoi hyvän mahdollisuuden 
keskustella omaishoitajien kanssa henkilökohtaisesti.

Seuraava pysähdyskohteemme oli lähinnä naisia kiin-
nostava, Urban Design-vaateliike. Vaatteita tulvillaan 
olevien muotivaaterekkien välissä kiertely ja ostosten 
teko oli sekin eräänlainen terapeuttinen hetki. Miesten 

Lionsklubimme Turku/Ancora on tehnyt yhteistyötä Turun Seudun Omaishoitajayhdistyksen kanssa useiden vuosien ajan. Tär-
keimmiksi ja pidetyimmiksi ovat muodostuneet järjestämämme jokavuotiset virkistysretket Turun seudun lähikohteisiin. En-
simmäinen retkipäivä toteutettiin jo vuonna 2010 Laitilan kuntoutuskeskukseen. Sittemmin kohteina ovat olleet esim. Wiurilan, 
Louhisaaren ja Nuhjalan kartanot, Naantalin Kultaranta, Loimaa jne. Kahden vuoden koronatauon jälkeen pääsimme jälleen 
elokuussa matkaan, nyt 11:ttä kertaa. Tällä kertaa bussin nokka suuntasi kohti Paimiota.

aika naisia odotellessa kului keskinäisten keskustelu-
jen merkeissä.

Viimeinen pysähdyskohteemme oli tuttu Tannisen 
leipomomyymälä. Sieltä lähes kaikkien mukaan lähti 
herkullisia leivonnaisia kotiin viemisiksi. Omenalei-
vokset taisivat loppuakin! Kahvi ja superherkullinen 
pulla maistuivat erinomaisesti.

Kotimatkan ratoksi olimme suunnitelleet yhteislau-
luja, mutta sitä vilkasta, iloista ja retkeläisille tärkeää 

rupattelua vertaistensa kanssa ei raaskinut keskeyttää. 
Perille tultaessa saimme runsaasti vilpittömiä kiitoksia 
onnistuneesta päivästä. Hätäisimmät jo kysyivät, voi-
ko heti ilmoittautua ensi kesän retkelle! 

Meille klubilaisille päivästä jäi jälleen kerran hyvä 
mieli. Omaishoitajien ilon ja kiitollisuuden näkeminen 
on parasta, mitä lions-toiminnalta voi itselleen saada. 
Tunnemme, että olemme tehneet hyvää!

Sirpa Taipale-Oiva
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LC Turku/Ancora
Välähdyksiä syyskaudelta 2022
Vihdoin kahden vuoden tauon jälkeen päästiin leipo-
maan Me-talon lasten ja nuorten kanssa. Lokakuussa 
valmistuivat herkulliset kauracookiet, jotka lapset in-
nolla koristelivat värikkäin Skittlesein. Marraskuussa 
leivottiin terveellisiä tomaattiteeleipiä, jotka nautittiin 
led-kynttilän valossa musiikkia kuunnellen. Yhteistyö 

Me-talon kanssa jatkuu taas keväällä.

Monivuotisen perinteen mukaisesti kävimme viemäs-
sä joulutervehdyksen Birgittalaisluostarin sisarille. 
Tällä kertaa paketissa oli itse tehtyjä lapasia sekä rahaa 
luostarin toiminnan tukemiseksi.

Hyvän Päivänä hyvää mieltä toivat sekä saajille että 
jakajille enkeliheijastimet kauppakeskus Hansassa.

Teksti: Marianne Klemelä

Kauracookiet

Nunnalapaset Enkeliheijastimet

Ancoran ”keittiöpäälliköt” Ahkerien leipurien kädet
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LC Turku/Ilpoinen
Turun Kauppatori sai hienon Saaristolais-
kuusen joulunajan koristeekseen!
Kevään mukana avautuva Saaristomeri, 
on saanut Turun Kauppatorilla suurta 
huomiota jo joulunaikana, jatkuen ak-
tiviteettina melkein tammikuun lopul-
le asti. Tämä yhteistyö ”ainutlaatuinen 
Saaristomeri -operaation” kanssa on 
saanut toimestamme merkittävää julki-
suutta upealle hankkeelle, eli meriluon-
non luovuttamiseksi puhtaampana tule-
ville sukupolville.

Klubi ja kuusi kiittävät kaikkia osallisia tuestaan ”Saa-
riston Sydän” -toria elävöittävänä luontohankkeena.
Aktiivinen hyväntekeväisyyshanke on tarvinnut paitsi 
runsaasti leijonahenkeä, myös tärkeää rahoitusta, josta 
kiitämme erityisesti asian julkisuuden merkitystä ym-
märtäviä hyväntekijöitä lahjoituksineen.

Halusimme olla mukana taas uudessa luontohankkees-
sa, josta löytyi operaatio ”Ainutlaatuinen Saaristome-
ri” -hankeyhteistyö. Aktiviteetti toimi ajankohtaisena 
jatkona aikaisempiin luontoaiheisiin, erityisesti meri-
luonnon tilan korjaamiseen liittyvänä toimena.

Pelkällä rahalla ja rangaistuksilla Puhtaan Merialueen 
-unelma ei ole mahdollinen, mutta tämä ihmisen aihe-
uttama jälki luonnossamme on hoidettavissa vastuulli-
sesti – eli vain yhdessä ihmisten kanssa! Tarvitsemme 
siis edelleen asennemuokkausta ihmismielen komp-
leksiseen ja välinpitämättömään käyttäytymiseen 
luontoarvoista välittämättä. Puhdas meriluonto tulee 
olla yhteisenä tavoitteena ja se edellä tulee mennä, 
luonnon tuhoamisen sijaan.

Tämän aktiviteetin takana seisoo itse pystyttämämme, 
komea torikuusi ja asianosaisten kunniataulu, jonka 
yrityslogot esiintyvät muistuttajana kymmenille tu-
hansille kulkijoille, kuten myös asian suurilevikkinen 
medianäkyvyys. Tämä osoittaa erityisesti hankkeen 
tukijoiden osaamista ja vastuullisuutta, kertoen yhtei-
sönsä ”edustajina” luontoarvojen merkitystä liiketoi-
minnankin tukena.

Tapio Harittu
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LC Turku/Sirius
Matkakertomus Viron kesäpäiville 
22.-24.7.2022
Osallistuimme Viron kesäpäiville Siriuk-
sen edustajina, olimme molemmat mu-
kana ensimmäistä kertaa. Perjantain 
matkapäivä oli kuuma, mutta onneksi 
autossa oli ilmastointi ja perillä oli vir-
kistävä lampi, jossa kävimme vilvoittele-
massa. Majoituimme entisöidyn navetan 
yläkerrassa. Paikan nimi oli Kopra Talu, 
joka oli leirintäalue. Alueella oli monia 
rakennuksia, joissa pystyi majoittumaan 
sekä kenttäalueita teltoille ja matkailu-
autoille. Alueella oli iso paviljonki, jossa 
järjestettiin ruokailut ja iltojen ohjelmat. 
Ruoka oli erittäin hyvää ja sitä sai riittä-
västi. Ruoka oli tehty talkoovoimin.
Perjantai-illan ohjelmassa oli jokaisen klubin karaoke-
esitykset. Musiikki oli vauhdikasta ja mukaansatem-
paavaa. Myös me suomalaiset innostuimme mene-
mään mukaan tanssiin. Esittäjät olivat pukeutuneet 
hauskasti laulun teeman mukaan. Esitysten jälkeen 
karaokea sai laulaa vapaasti.

Lauantaiaamu alkoi Sannalla aamu-uinnilla ja kaikilla 
aamupalalla, josta jatkoimme lipunnostoon, lipun nos-
tivat Suomen Lions-liiton puheenjohtaja Heikki Mäki 
ja Viron kuvernööri Siiri Rooma. Järjestävä klubi Tal-
linna Meri järjesti päivän aikana muun muassa kuver-
nöörikisat, joissa Suomen edustajana oli Heikki Mäki, 
sekä lapsille omaa erilaista ohjelmaa.

Klubeilla oli nurmikentällä omat teltat, joissa klubit 
esittelivät toimintaansa ja  jotkut myös valmistivat 
ruokaa itselleen isoilla muurikkapannuilla. Suomen 
teltassa oli lapsille herkkuja, Jalopeura-lehtiä ja -pins-
sejä, monet tulivat juttelemaan kanssamme, useat tun-
sivat entuudestaan ainakin Reino Laineen ja Heikki 
Mäen. Moni virolaisista osaa todella hyvin suomea, 
eikä kielimuuria muutenkaan tarvinnut jännittää, yh-
teinen kieli löytyi kaikkien kanssa. Lauantaipäivän 
aikana tutustuimme myös mahdollisen ystävyysklu-
bimme, Tõrva Marin, pariin jäseneen, myöhemmin 
syksyllä allekirjoitimme ystävyysklubisopimuksen 
heidän kanssaan.

Lauantai-illan seremoniassa kuvernöörin vitjat an-
nettiin seuraavalle. Siiri Rooma luovutti vitjat Alar 
Rästalle. Lisäksi palkittiin monia muita Viron leijo-
nia ansiokkaasta leijonatyöstä, vaikkakin osa niistä ei 
auennut meille.

Ilma oli perjantaina ja lauantaina aurinkoinen ja läm-
min (ellei jopa kuuma), sunnuntaina saimme päällem-
me kesäsateen. Paluumatkalla sunnuntaina kävimme 
Tallinnassa syömässä hyvin ja vähän ostoksilla. 

Matka oli erittäin onnistunut, meille jäi tunne, että 
olimme tervetulleita ja saimme hyvän vastaanoton. 
Tämä ei varmasti jäänyt viimeiseksi matkaksi Viron 
kesäpäiville, ensi kesää odotellessa. 

Sanna Laiho ja Kaarina Hakala
LC Turku/Sirius
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LC Turku/Sirius
Lions Club Turku/Sirius juhli laajasti
Lions Club Turku/Sirius juhli lauantaina 24.9.2022 laajasti, sillä kahden vuoden ajan kaikki suunnitellut juhlat täytyi siirtää. 
Niinpä Sirius päätti laittaa yhteen neljä keskeistä juhlaa: Charter-juhlan eli perustamisjuhlan, klubilipun naulauksen, kahden 
ystävyysklubin virolaisen Törva Marin ja LC Turku/Siriuksen juhlallisen ystävyyssopimuksen allekirjoittamisen ja Melvin Jones 
-tunnustuksen antamisen aktiiviselle jäsenelle.

Juhlat pidettiin Kylpylähotelli Caribiassa Turussa ja 
juhlasikermää oli valmisteltu perusteellisesti. Paikalla 
oli viitisenkymmentä leijonaa ja heidän ystäviään Tu-
rusta, lähiseudulta ja Virosta. Oman järjestön terveiset 
toi turkulainen Lions-liiton valtakunnallinen puheen-
johtaja Heikki Mäki. Hän kannusti leijonia ahkeraan 
palvelutyöhön. 

Arvaatko tulevan presidentin?

Tilaisuuden juhlapuhujana oli Turun yliopiston Edus-
kuntatutkimuksen keskuksen johtaja, professori Mark-
ku Jokisipilä. Hän tuttuun, rauhalliseen ja iloiseen 
sävyyn keskittyi puheessaan lähitulevaisuuden vaa-
leihin varsinaiseen puoluepolitiikkaan puuttumatta. 
Tiedoksi tuli, että 2.4.2023 valitaan kansanedustajat 
eduskuntaan vaalikaudelle 2023–2027 ja tulevat pre-
sidentinvaalit ovat noin yhdeksän kuukauden kuluttua 
eduskuntavaaleista 28.1.2024. Lähiajan kriisitkin vai-
kuttavat tulevaisuuteen. Jokisipilä totesi, että eduskun-
tavaalipeli on jo alkanut, muttei presidenttipeli. Mie-
lenkiintoa lisää se, että tällä hetkellä eduskunnassa on 
määrällisesti lähellä toisiaan neljä eduskuntaryhmää: 
sosiaalidemokraattinen, kokoomuslainen, perussuo-
malainen ja keskustalainen. Vihreitäkään ei voi jättää 
ottamatta huomioon. Hän visioi puolueiden eduskun-
tavaalien menestystä hauskasti ja ilmaa jättäen. Jän-
nitys lisääntyi loppua kohti, kun hän kaavaili tulevan 
presidentin nimen. Oli siis 24. syyskuuta 2022, kun 
Jokisipilä arvioi tilannetta. Mikä mahtaa olla hänen 
arvionsa ja ennustuksensa tänään vuoden 2023 alussa? 
(markku.jokisipila@utu.fi).

Lipun naulaus

Lipunnaulaus on monelle ihmiselle kokematon tapah-
tuma, vaikka järjestöt ja organisaatiot hankkivat itsel-
leen lippuja näkyvyyden ja yhteenkuuluvuuden mer-
kiksi. Lipun naulaamisen saloja selvitti klubin presi-
dentti Hilkka Mäkelä. Lippu kirjaimellisesti naulataan 
kiinni kantotankoon. Nauloja on 20–24. Naulaamisen 
jälkeen lippu vihitään. Se voi olla siviilivihkiminen tai 
kirkollinen. Tilaisuudessa toteutettiin jälkimmäinen. 
Kirkkoherra Jouni Lehikoinen piti lippupuheen, jonka 
jälkeen hän hyvin valoisasti vihki lipun käyttöön ennen 

sen laittamista lippujalkaan. Myös hän korosti palve-
lun merkitystä yhteiskunnassa. Siriuksen lippu on pala 
tähtitaivasta. Lähtökohtana klubin nimelle oli, että sen 
jäsenet halusivat olla kirkkain tähti lions-taivaalla. Se 
on kunnianhimoinen tavoite, mutta tavoitteet voi aina 
asettaa korkealle. 

Perustamisjuhla eli Charter-juhla

Charter-juhlaosuus alkoi charter-presidentti Kaarina 
Hakalan lyhyellä historiakatsauksella. Klubi siis pe-
rustettiin 1.7.2020. Perustamistyö oli aloitettu kolmi-
sen viikkoa aiemmin. Pian oli koossa jäsenet, säännöt, 
toimintasuunnitelma ja talousarvio. Teams tuli kaikille 
tutuksi, sillä oli kesä ja keskeiset klubintekijät kaukana 

toisistaan mm. loma-asunnoillaan. Tekniikka toimi ja 
kaikilla perustajilla oli ilta illan jälkeen hauskaa. Pe-
rustamisajan piirikuvernööri Markku Karlsson kertoi 
tilaisuudessa kautensa iloisesta alusta. Korona varjosti 
koko hänen kauttaan (2020–2021) ja uuden klubin pe-
rustaminen oli iloinen ja odottamaton tapahtuma: kir-
kas tähti taivaalla. Eikä Sirius-klubi ollut ainoa Sirius 
piirikuvernöörin elämässä toimintakaudellaan: hänen 
poikansa oli reserviupseerikoulussa Haminassa Sirius-
kurssilla! Charter-tilaisuudessa paikalla olleet sirius-
laiset allekirjoittivat päämajasta saadun perustamiskir-
jan ja vastaanottivat perustamispinssit. Lisäksi kaikille 
perustajajäsenille annettiin kirjallinen informaatiopa-
ketti Lions-toiminnasta.

Markku Jokisipilä puhuu

Kirkkoherra Jouni Lehikoinen vihkii lipun käyttöön Juhlayleisöä
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Erja Valtare on juuri saanut rintaansa piirikuvernöörin tähden. 
Kuvassa lion Erja Valtare ja piirikuvernööri Pertti Tofferi

Eija Ylituvan kädessä juuri saatu Melvin Jones -taulu, luovuttajana LCIF-DC Sanna Laiho

Ystävyyssopimuksen allekirjoittaminen

Piirikuvernööri palkitsee

Nykyinen piirikuvernööri Pertti Tofferi palkitsi pii-
rikuvernöörin ansiotähdellä (Achievement Award, 
Star G22) klubin rahastonhoitaja Erja Valtaren. Hän 
totesi puheessaan, että Valtare on vuosien ajan ollut 
Lions-toiminnan keskeinen tekijä klubeissaan. Hän 
on ainainen projektien ideoija, monipuolinen osaaja ja 
väsymättömästi tekee työtä Lions-toiminnan hyväksi 
ja kannustaa muitakin ponnistelemaan toiminnan ja 
projektien eteenpäin viemiseksi. Hän on lisäksi vuo-
sia hoitanut erinomaisesti rahastonhoitajan tehtävät. 
Valtaren aikaansaannosta on rahoituksen järjestämi-
nen Nuorten Kompassi -tapahtumalle, jossa nuorille 
15–17-vuotiaille valaistaan talouden keskeisiä asioita 
ja selvitetään, miten nuori ei syrjäydy, vaikka vaara 
onkin olemassa. Rahoitus pääosin tähän tapahtumaan 
on OP:n juhlarahastosta (6000 euroa). Yksityistä ra-
hoitusta hän on hankkinut tähän projektiin 1000 euroa.
Piirikuvernööri palkitsi myös klubin kummit eli Reino 
Laineen ja Ulla Rahkosen, charter-presidentti Kaarina 
Hakalan sekä nykyisen presidentin Hilkka Mäkelän.

Melvin Jones -tunnustus

LCIF-DC Sanna Laiho aloitti tehtävänsä DC:nä hei-
näkuun alussa. Ensimmäinen Melvin Jones -tunnus-
tuksen luovuttaminen tapahtui Siriuksen juhlassa lion 
Eija Ylituvalle. Tunnustus on mahdollista hakea, kun 
klubi on lahjoittanut LCIF:lle 1000 dollaria. LC Turku/
Sirius tuki keväällä Ukrainaa LCIF:n kautta merkittä-
västi. Klubin jäsenet avustivat aktiivisesti Ukrainaa ja 
pääasiassa nämä avustukset menivät LCIF:n kautta. 

Ystävyysklubi Virosta

Siriuksen toiminnan alusta lähtien oli selvää, että klubi 
haluaa kansainvälisiä yhteyksiä. Helpointa oli lähteä 
liikkeelle Virosta. PDG Reino Laine on vuosikymme-
niä pitänyt yhteyttä Viroon ja hänellä on laaja virolais-
ten lionien tuntemus. Esitimme hänelle erilaisia toi-
vomuksia ja yksi toiveistamme oli, että virolaisklubi 
olisi muualla kuin Tallinnassa tai sen välittömässä lä-
heisyydessä. PDG Laine ja PDG Raivo Kokser (Viros-
ta) ryhtyivät etsimään klubia. Ihan helppoa se ei ollut, 
mutta sinnikkään työn jälkeen 13.8.2022 saimme Ete-
lä-Virosta LC Tõrva Mari -klubin. Klubin presidentti, 
2 VDG Ülle Juht kertoi värikkäästi ystävyysprosessis-
ta. Hän uskoi, että edessä on mielenkiintoinen ja me-
nestyksekäs aika ja tärkeää on klubien välinen yhdessä 
tekeminen ja yhteinen tahto. Tilaisuudessa kirjoitim-
me juhlallisesti yhteistyösopimuksen.

Klubi kiittää kaikista saamistaan lahjoista ja onnen toi-
votuksista.

Hilkka Mäkelä
LC Turku/Sirius, presidentti
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LC Turku/Viola
Kevättapahtuma Ruissalon Kansanpuistossa 
18.5.2022 keräsi väkeä

LC Uusikaupunki/Merettaret
Joululehden myyntiä

Sää suosi tapahtumaa ja väkeä kävi. 
Tapahtuman tuotto toimitettiin lyhen-
tämättömänä Suomessa asuville ukrai-
nalaispakolaisille.

LC Uusikaupunki/Merettaret toteuttivat taas perinteisen joululehden. Lähes 90-sivuisessa lukupaketissa oli jälleen useita mie-
lenkiintoisia juttuja.

Ensimmäinen myyntipaikka oli Uudenkaupungin Wanhan ajan markkinoilla 27.11.2022. Kuvassa ovat myyjinä Anne Kuusisto 
ja Tuulikki Niemelä.

Toisessa kuvassa olemme myymässä joululehteä Uudenkaupungin S-marketissa 9.12.2022. Kuvassa ovat mukana Marketta Suo-
ja-Sjöblom (ensimmäinen vasemmalta), Tuulikki Niemelä, Päivi Koivusipilä ja Helena Rantanen.

Tapahtumassa arvat ja buffet-tuotteet kävivät kau-
paksi. Fashion Teamin upeat mallit esittelivät kesän 
muotivaatteita. Mukana tilaisuudessa oli myös SPR. 
Myyntipöydiltä saattoi lisäksi tehdä ostoksia. Liikun-
takeskus Elixian jumppatuokiot olivat suosittuja.

Tilaisuuden tuotto lahjoitettiin lyhentämättömänä 
lahjakorttien muodossa 6.10.2022 Turun ja Kaarinan 
seurakuntayhtymän edustajalle edelleen jaettavaksi 
Ukrainan Suomessa oleskeleville pakolaisille.

Tuija Fredriksson

Fashion Teamin upeat mallikoulun oppilaat, kuva Riikka Suovanen
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LC Turku/Viola
Naisen elämää -hyväntekeväisyystapahtuma 
5.11.2022 Turussa herätti kiinnostusta

Violat järjestivät hyväntekeväisyystapahtuman Arkenissa, Tehtaankatu 2, Turku. Tilaisuudessa luennoi professori Esko Valtao-
ja aiheesta ”Naisen tulevaisuus, maailman tulevaisuus”. Tämän lisäksi kuultiin Matti Paavolan kertovan Sri Lankan kummilap-
siprojektista. Marjo Sjöroosin mallikoulun oppilaat pitivät onnistuneen muotinäytöksen. Tilaisuudessa oli myös tuotemyyntiä 
ja buffetti kävijöitä varten. Kaupankäynti oli vilkasta.

Kokonaistuotto, n. 2000 euroa päätettiin jakaa lyhentä-
mättömänä lasten ja nuorten hyväksi: Lastenklinikoi-
den kummit Tyks lasten syöpäsairauksien tutkimiseen 
lahjoitettiin 1000 euroa, Pelastakaa lapset ry:lle lah-
joitettiin 500 euroa, Puolukkatien lastenkodin lapsille 
osoitettiin nyt 300 euroa ja jäljelle jäänyt raha käyte-
tään näiden lasten kevätretkeen tai muuhun tarpeeseen.

Professori Esko ValtaojaMarjo Sjöroosin mallikoulun oppilaat

Lahjoitusten turvin ehkäistään syrjäytymistä ja aute-
taan kotimaan vähävaraisia lapsiperheitä.

Naisen elämää -tilaisuuksia on nyt järjestetty kolmena 
syksynä. Koronasta johtuen kahtena vuonna ei tilai-
suutta voitu pitää. Pidetyistä tilaisuuksista on jäänyt 
hyvä tuntuma, palaute on ollut hyvää, joten tilaisuuk-

sia todennäköisesti pidetään jatkossakin.

Teksti: Tuija Fredriksson
Kuvat: Inga Haaristo
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LC Turku/Linnan arkistoista 
– Leijona ja Jalopeura

Kaikkien tiedossahan on, että järjestömme tunnuk-
sen, Leijonan, rinnakkaismuotona esiintyy myös Jalo-
peura. Moni lienee joskus mietiskellyt, mitä tekemistä 
oikeastaan peuralla on trooppisen maailman eläinten 
kuninkaan kanssa, ja onko tuo otus niin jalo kuin mitä 
nimitys edellyttää.

Käsiini osui sattumalta muuan asiaan liittyvä tutki-
mus, joka ainakin minulle avarsi suuresti näkemystäni 
Leijonan ja Jalopeuran historiaan kielessämme. Ken-
ties asia kiinnostaa muitakin veljiä.

Mainittu tutkimus on Martti Rapolan ”Suomen kielen 
jalo sanan merkityshistoriaa” (Turun yliopiston julkai-
suja B:22,1938). Teoksessaan Rapola kertoo mm. Ja-
lopeuran historiasta, että sana on suomen kirja  kielessä 
yleinen jo Agricolasta alkaen.

Agricola käytti jalopeuraa Uuden Testamentin suo-
mennoksessaan (1548) samoin kuin muissakin teok-
sis-saan. Samaa nimitystä käyttivät myös hänen aika-
laisensa ja myöhemmätkin virkaveljensä, mm. Mas-
kun Hemminki virsikirjassaan. Ensimmäisessä suo-
menkielisessä koko-Raamatussa (1642) on Agricolan 
kielen-käyttöä korjailtu, ja mm. jalopeura on korvattu 
sanalla lejoni. Myöhemmissä Raamatun käännöksissä 
ja painoksissa palattiin kuitenkin takaisin jalopeuraan, 
ja vasta vuoden 1933 Raamatunsuomennoksessa otet-
tiin käyttöön leijona. Samalla kuitenkin käytettiin - ku-
ten yhä vieläkin - myös nimitystä jalopeura, viimeksi 
mainittua varsinkin silloin, kun on puhe vertausku-
vallisesta esityksestä (mm....käy ympäri kuin kiljuva 
jalopeura ...)

On varsin ymmärrettävää, että Agricola oli pulassa 
etsiessään suomenkielistä vastinetta hebrean- ja krei-
kankielisten alkutekstien trooppiselle eläimelle. Lati-
nankielisen Vulgata-käännöksen mukaan, jota Agrico-
la käytti työssään apuna, oli mainittu eläin Leo. Tästä 
sanasta ovat tietenkin peräisin ensin ruotsin kielen 
lejon ja edelleen suomen lejoni-leijoni-leijona. Mut-
ta miksi Agricola päätyi Jalopeuraan? Rapola kertoo, 
että suomen kielessä sana jalopeura oli ollut tunnettu 
jo paljon ennen Agricolan ja suomen kirjakielen aikaa. 
Vanhoissa kansanrunoissamme käytettiin jalopeuraa 
sekä hirven synonyyminä että myös - mikä Rapolan 
mielestä on tärkeää - yleensä kookkaan villieläimen 
nimenä. Sana jalo on nimittäin saanut nykyisen merki-

Linna-klubin toimintaan on vuodesta 
1982 vuoden 2017 lopulle kuulunut eri-
koisuutena kuukausittain ilmestynyt 
klubilehti, L-Uutiset. Selaillessani van-
hempia, digitoituja lehtiä, sattui silmään 
kauden 1982-1983 numerossa 7 ollut 
juttu, jossa silloinen veljemme Heikki Es-
kelinen on tuonut julki Martti Rapolan 
ansiokkaan tutkimuksen sanojen ”leijo-
na” ja ”jalopeura” yhteydestä. Sopinee 
mukavasti Jalopeurassa julkaistavaksi:

tyksensä ”henkisesti suuri, puhdas, hyvä, siveellisesti 
arvokas, ylevä, kallisarvoinen” vasta melko myöhään, 
ja sanan alkuperäinen merkitys kielessämme on ollut 
”suuri, komea, uhkea, uljas, voimakas, raju, taitava. 
mainio”.

Näin ollen jalo peura on tarkoittanut sekä suurta hirveä 
että yleensä mahtavaa., rajua villieläintä kotieläimen 
vastakohtana, eikä välttämättä ainoastaan tiettyä hirvi-
eläintä. Näin ollen ei ole mahdotonta, että jalopeuran 
ensimmäinen käyttäjä on tahtonut sepittää sanan, joka 
aivan yksinkertaisesti merkitsisi ”voimakasta, rajua ja 
suurta villieläintä” eli ”suurta petoa”. Agricolalla on 
varmaan ollut sanan tämä merkitys mielessään, kun 
hän on päätynyt jalopeuraan eikä latinalaisruotsalai-
seen leijonaan. Raamatunkääntäjän tarkoituksenahan 
on ollut luoda mielikuva eläinten kuninkaasta, joka 
jossain määrin oli varmaan tuttu vaakunaeläimeksi 
tyyliteltynäkin. Tuohon aikaan varmaankaan leijo-
na ei olisi ollut suomalaiselle lukijalle yhtä kuvaava 
sana kuin vanhastaan tuttu jalopeura. Myöhemmän 
luonnontieteellisen tutkimuksen ja julkaisutoiminnan 
myötä sitten leijona vakiintui kielemme yleiskäyttöön 

jalopeuran rinnalle ja sen edellekin.

Mainittakoon, että eräässä 1860-luvun oppikirjassa 
mainitaan myös leijona eli jalopeto. Jalopeura jäi kui-
tenkin juhlavaan kielenkäyttöön ja Raamattuun leijo-
nan rinnalle, kuten jo mainitsin. On myönnettävä, että 
jalopeura todella kajahtaa korvaan mahtavampana ja 
ylevämpänä kuin leijona.

Arkisessa kielenkäytössä puhutaan sentään useimmi-
ten leijasta. Meidänkin on varmaan syytä olla edelleen 
leijonia eikä jalopeuroja. Olkaamme kuitenkin jaloja, 
vaikka emme peuroja olisikaan, mutta älkäämme olko 
missään tapauksessa ainakaan janopeuroja.

Markku Patrikainen
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Kosken lukion abit länsimaisen kulttuurin 
jäljillä 5.-10.10.2022

Lähdimme Kosken lukiolta 35 opiskelijan ja 3 opettajan voimin kolmen aikaan aamuyöstä kohti lentokenttää ja Roomaa. Suo-
sittelen aamulähtöjä ja suoraa lentoa, jolloin jää vielä kokonainen päivä tutustua kohteeseen.

Aluksi saimme Roomassa suomeksi (aivan loistava 
opas, 30 vuotta Roomassa asunut Päivi Romu) opaste-
tun bussiajelun Rooman keskustassa ja silloin jo huo-
masimme, miten holtittomasti roomalaiset ajelivat.  
Sen jälkeen majoituimme Trasteveressa sijaitsevaan 
hotelliimme (Villa Rosa) ja saimme ensi kosketuksen 
italialaiseen ruokaan: paahdettuja leipiä, joiden päällä 
oli mozzarellaa ja ilmakuivattua kinkkua.

Ruoan jälkeen kävelimme oppaan kanssa kuulokkeet 
korvilla pitkin Trasteveren katuja St. Marian aukiolle 
välillä kuunnellen katusoittajia ja välillä oppaan hui-
keita tarinoita Roomasta. Päivän aikana meille tuli 
tutuiksi Trevin suihkulähde, Pantheon ja Espanjalaiset 
portaat. 

Seuraavan päivän Amazing Race -palkintokisassa 
tarkoituksena oli suorittaa ryhmissä erilaisia tehtäviä 
Rooman keskustassa, esim. kolikon heittäminen Tre-
vin suihkulähteeseen, Olen suomalainen -laulun lau-
laminen yhdessä jonkun paikallisen kanssa, metrolla 
matkustaminen ja kuvia sekä tiktok-videoita eri aiheis-
ta.

Iltapäivällä kävelimme kaikenlaisten antiikin aikaisten 
temppeleiden ja muiden rakennusten jäänteitä sijaitse-
van alueen läpi. Oppaamme kertoi meille mm. Vestan 
temppelin papittarista ja lopulta päädyimme Colosseu-
miin, jossa saimme kuulla mm. siitä, että siellä oli käy-
ty jopa ”meritaisteluja”. Kolmen ruokalajin juhla-illal-
lisen puheiden kera söimme ravintola L’Orso 80:ssa. 
Jännää oli, että meitä palveli saman perheen isoisä, isä 
ja poika. 

Perjantaina vuorossa oli Vatikaani ja maailman suu-

rin kristillinen kirkko, Pietarinkirkko, joka oli täynnä 
upeita maalauksia ja patsaita, joiden ihasteluun olisi 
voinut käyttää ikuisuuden samoin kuin Vatikaanin 
museoon, jossa on kilometrittäin taidekäytäviä. Mutta 
lopulta kaikki päätyvät Sikstuksen kappeliin, jossa oli 
mahdollisuus nähdä livenä Michelangelon kuuluisat 
freskot. 

Lauantaina matkasimme lähikaupunki Tivoliin, jossa 
tutustuimme Antiikin aikaiseen keisari Hadrianuksen 
aikaisen Villan raunioihin ja Ippolito d’Esten 1500-lu-
vun renessanssi-Villaan: olipa ihanat suihkulähteet. 
Tivolissa ostimme luokan rahoilla koko porukalla jää-
telöannokset synttärisankarittaren kunniaksi. Valikoi-
massa oli kymmeniä eri makuja, mutta pistaasijäätelö 
oli monien suosikki.

Sunnuntaina teimme retken Frascatin pikkukaupun-
kiin, jossa saimme nähdä tavallista italialaista arkea, ja 
lopulta päädyimme Magic Land -huvipuistoon, jonka 
kauhutaloa voi todella suositella kaikille.

Lähtöpäivänä maanantaina tuli jopa käytyä Rooman 
4-kerroksisessa Zaran liikkeessä metsästämässä per-
heelle ja kavereille tuliaisia. Paluulentokin sujui mu-
kavasti ja perillä Helsinki-Vantaalla olimme keskiyön 
aikoihin.  Siirtymä Rooman 25 asteen lämmöstä Van-
taan + kolmeen asteeseen oli suuri.

Matka oli oikein onnistunut ja oli mahtavaa saada 
nähdä ja kokea kaikki Rooman hienoudet. On hienoa, 
että Kosken lukio järjestää koko ikäluokalle tällaisen 
tilaisuuden tutustua eri maiden kulttuuriin ja harjoitel-
la esimerkiksi kielitaitoa ja itsenäisyyttäkin. Tämä oli 
Kosken 14. matkakurssi. Ja kiitokset tukijoillemme, 

mm. Ypäjän Lions Clubille.

Riikka Nuutinen, 
Kosken lukion abi
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Kolme viikkoa Saksan keskipisteessä
Viime kesänä sain viettää upeat kolme viikkoa Saksassa, noin Turun kokoisessa kaupungissa nimeltä Kassel. Asuin viikon per-
heessä ja kaksi viikkoa olin leirillä yhdessä 18 muun nuoren kanssa. Sain matkalta paljon ihania muistoja ja monia upeita ys-
täviä.

Kuulin Lions-vaihdosta ensimmäisen kerran vuonna 
2019, kun meille majoitettiin espanjalainen tyttö vii-
koksi. Hänen vaihto- ja leirikokemuksensa kuulos-
ti upealta, joten halusin itsekin hakea kesävaihtoon. 
Lähetin alustavan hakemuksen marraskuussa 2021, 
jonka jälkeen minulle etsittiin lionsklubi, joka voi-
si lähettää minut matkaan. Yhdessä Kupittaan klubin 
vaihdosta vastaavan Tepon kanssa täytimme lopullisen 
hakemuksen ja pääsin valitsemaan hakukohteeni. Yk-
kösvaihtoehtoni oli Saksa, johon pääsinkin. En ollut 
aiemmin ollut siellä ja halusin tutustua maahan. Olen 
myös opiskellut hieman kieltä koulussa. 

Astuin lentokoneeseen Helsinki-Vantaan lentokentällä 
lauantaina 16. heinäkuuta 2022. Jännitys nipisteli vat-
saani ja olin innoissani. Muutamaa tuntia myöhemmin 
laskeuduin Frankfurtin lentokentälle, jonne host-isäni 
ja toinen siskoista olivat tulleet minua vastaan. Len-
tokenttä on yksi maailman suurimmista ja kiireisim-
mistä, mutta onnistuimme löytämään tiemme ulos. 
Muutaman tunnin matkalla kotiin sain heti hämmäs-
tellä saksalaisia nopeusrajoituksia – tai pikemminkin 
niiden puutetta. Oli hassua, mutta kiehtovaa, miten 
moottoritiellä auto saattoi hetkittäin kulkea jopa 200 
km/h. 

Kotona tapasin host-äitini ja toisen siskoni, joka har-
millisesti oli silloin kipeänä, ja majoittui alkupäivät 
muualla. Myöhemmin iltapäivällä myös samalle leiril-
le tuleva unkarilainen host-siskoni saapui perheeseen. 
Host-perheeseeni kuului myös kaksi vanhempaa vel-
jeä, jotka eivät enää asuneet kotona. Asuimme hieman Viimeisenä iltana otettu ryhmäkuva.

Tutustumassa Marburgiin. Lions grilli!
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Vaeltamassa host-perheen kanssa.Documenta 15.

pienemmässä kylässä nimeltä Espenau, joka sijaitsi 
parinkymmenen minuutin junamatkan päässä Kasse-
lista.

Viikko perheen kanssa oli todella mukava. Katsoimme 
elokuvia, vierailimme museoissa ja lähialueen linnois-
sa, ja pääsin vaeltamaan Helfensteinin kukkuloille. 
Kävimme myös kahdestaan unkarilaisen host-siskoni 
ja leirikaverini kanssa keskustassa ja tapasimme muita 
leiriläisiä, jotka olimme tavanneet ensimmäisenä sun-
nuntaina ”Welcome dinnerillä”.

Viikon jälkeen lauantaina halasimme host-perheitäm-
me ja saavuimme hostellille, joka toimi majapaikka-
namme kahden viikon ajan. Leirillämme oli 18 nuorta 
10 eri maasta, mm. Brasiliasta, Amerikasta, Intiasta ja 
Keski-Euroopan maista. Meitä suomalaisia oli kolme. 
Majoituimme neljän hengen huoneissa, joissa eri ikäi-
set ja kansallisuudet oli sekoitettu keskenään. Leirin 
aikana kävimme mm. melomassa ja purjehtimassa, tu-
tustuimme maailmankuuluun Documenta taidenäytte-
lyyn, vietimme viikonlopun maalla Fritzlarissa ja pää-
simme syömään ravintoloihin. Meidän leirillämme oli 
todella hyvä ryhmähenki ja usein päivän aktiviteettien 
jälkeen vietimme yhdessä aikaa koko porukalla.

Leiri oli ikimuistoinen ja sain paljon ihania ystäviä, 
joiden kanssa olen usein yhteydessä. Seuraavaksi ta-
paamme ”suomiporukan” kanssa Keski-Suomessa. 
Olen todella iloinen ja kiitollinen näistä kokemuksista 
ja tästä mahdollisuudesta, jonka sain. Erityiskiitos Ku-
pittaan klubin mukavalle väelle. Onneksi Lions-vaih-
toon on mahdollista päästä toisenkin kerran :).

Iloisin terveisin
Milka Törnström, 18
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Italiassakin nuorisovaihto onnistui ja oli 
antoisa

Kesällä 2022 A-piiristä lähti 24 nuorta lionsien nuorisovaihtoon ulkomaille, mutta koronan vuoksi vielä tällä kertaa vain Euroo-
pan maihin. Italiaan lähti LC Turku/Suikkilan sponsoroimana Turun klassisen lukion toisen vuosikurssin turkulainen opiskelija 
Cauaana Mäkelä. Klubilla oli kaksi muutakin ennen koronaa vaihtoon hakenutta, mutta he enää olleet kiinnostuneita lionsvaih-
dosta. Koko maasta Italiaan lähti 25 nuorta.
Cauaana kertoo, että italialaiset eivät pitäneet kiiret-
tä tiedolla isäntäperheestä ja kansainvälisen nuoriso-
vaihtoleirin ohjelma tuli suomalaisittain viime tipassa, 
muutamaa päivää ennen lähtöä. Kun Cauaana saapui 
17.7. Bolognaan, isäntäperheen keskimmäinen, Cau-
aanaa nelisen vuotta vanhempi tytär löytyi lentoken-
tältä viiden minuutin etsinnän jälkeen. Hän oli myös 
pääasiassa Cauaanan seurana perhejakson ajan Ste-
fano ja Floretta Salvottin perheessä Ravennassa 17.- 
24.7.2022.  

Campo Azzurro ”Giovanni Dallari” 

Nuorisovaihtoleiri Campo Azzurro ”Giovanni Dalla-
ri” 24.7.-8.8. oli suomalaisia lionsleirejä huomattavas-
ti pienempi – vain kahdeksan vaihtonuorta: Toisaalta 
Lions-piiri 108A järjestää leirin ilmeisesti joka vuosi 
toisin kuin Suomessa. Turkista ja Saksasta oli kaksi lei-
riläistä, Belgiasta ja Ranskasta yksi ja Suomesta kaksi, 
joista toinen Teuvalta. Osa ulkomaisista vaihdokkaista 
oli ollut useita kertoja vaihdossa. Belgian, Ranskan ja 
Saksan vaihdokkaaseen Cauaana pitää edelleen yh-
teyttä ja heillä on suunnitteilla yhteinen matka kesällä 
2023. Yhteinen kieli oli englanti, mutta Cauaanalla on 
myös italian lukiokursseja. Nuorisovaihtoleirin johta-
jana toimi lion Massimiliano Reginaldi.

Leiriläiset vierailivat eri kohteissa Bolognan ja Venet-
sian alueilla, San Marinossa ja kolme päivää Roomas-
sa tutustuen mm. vuorikiipeilyyn, kulttuurinähtävyyk-
siin ja museoihin. Vierailusta 30.7. Teramon yliopis-
ton eläinlääketieteelliseen tiedekuntaan Ekuo News It 
-verkkojulkaisu teki myös jutun. Yliopistolla nuoret 
näkivät mm. auki leikatun ketun. 

Selviytymistodistus

Tortoretossa vaihtonuoret suorittivat 1.8. Lion´s Youth 
Camp & Exchange introduction to basic Survival skill 
coursen ja saivat siitä erillisen todistuksen. Kurssilla 
harjoiteltiin mm. auton turvavöistä irroittautumista  
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veden alla.  Aamuisin leirillä herättiin jo seitsemältä, 
yhtenä aamuna jopa viideltä ja sää oli helteistä.  Nuoret 
kävivät esittäytymässä viidessä paikallisessa lionsklu-
bissa. Leijonat olivat niissä Cauaanan mukaan samaa 
ikäluokkaa kuin LC Turku/Suikkilassakin! Cauaanasta 
vaihto oli kiva, onnistunut ja ihmiset mukavia.

Nuorisovaihto on ollut Turku/Suikkilan aktiviteettina 
klubin kolmannesta toimintakaudesta 1971-72 alkaen 
ja kesällä 2022 ulkomaille lähti 51. vaihdokas.  Cauaa-
nan lähdössä oli historian havinaa, sillä tasan 20 vuot-
ta aikaisemmin hänen isänsä lähti saman klubin vaih-
dokkaana Brasiliaan. Suikkila on historiansa kuluessa 
vastaanottanut viisi ulkomaista vaihtonuorta. Omasta 
klubista isäntinä ovat toimineet Carl-Henrik Hagelsta-
min ja Esko Vuoren perheet. 

Nuorisovaihto myös lukiolaisen opintomäärään

Lions Clubs Internationalin nuorisovaihdon tavoittee-
na on luoda maailman nuorille mahdollisuus nähdä ja 
kokea uusia kulttuureja ja elämää vieraassa maassa, 
luoda uusia erilaisia ystävyyssuhteita sekä antaa nuo-
relle tilaisuus kasvaa ja kehittyä itsenäisesti toimeen-
tulevaksi kansalaiseksi. Kesän vaihdosta on mahdol-
lisuus saada päättötodistukseen esimerkiksi Turun 
klassillisen lukion rehtori Kai Heinon mukaan tällä 
hetkellä 1 - 2 lukiokurssia, uuden opetussuunnitelman 
mukaan 2 - 4 opintopistettä.

Heikki Mäkelä, 
Turku/Suikkilan nuorisovaihtaja vuodesta 2001
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Vuodesta 1982
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Škoda Enyaq Coupé iV -mallisto alk. 54 380,00 €, CO2-päästöllä (WLTP) 0 g/km ja yhdistetyllä WLTP-kulutuksella 15,7 kWh/100 km. Škoda 
Enyaq Coupé iV -malliston CO2-päästöt (WLTP) 0 g/km ja yhdistetty WLTP-kulutus 15,7–16,8 kWh/100 km. Kulutukset ja päästöt määritelty 
WLTP-testimenetelmän mukaisesti. Kulutukseen ja toimintamatkaan vaikuttavat muun muassa kuljettajan ajotapa, ajonopeus, lämpötila, keli- ja 
ajo-olosuhteet sekä auton kuormaus. Ajoneuvon käyttöön liittyvät suositukset, ominaisuudet ja rajoitteet on eritelty tarkemmin käyttöohjekirjassa. 
Tarkempia tietoja osoitteesta skoda.� . Kuvan auto erikoisvarustein. Hinnat sisältävät toimituskulut 600 €.

Täysin uusi 
Škoda Enyaq 
Coupé iV 
Koe täyssähkön uusi muoto

Linjakas ja joka solultaan täyssähköiseksi 
suunniteltu Škoda Enyaq Coupé iV 
on saapunut täydentämään palkittua 
menestysmallistoa. 

Tervetuloa koeajamaan

Puhelun hinta 0207-alkuiseen numeroon lankapuhelimesta 8,35 snt/puhelu
+ 16,69 snt/min (alv. 24%), matkapuhelimesta 8,35 snt/puhelu + 16,69 snt/min (alv. 24%)

TURKU
Piiskakuja 10
020 777 2403

ŠKODA-HUOLTO
ma–pe 7.30–16.30
020 777 2401

AUTOMYYNTI 
ma–pe 10.00–18.00,
la 10.00–15.00
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Yhdistyksen ylläpitämällä Diabetesasemalla
vastaanottavat koulutetut asiantuntijamme:
jalkaterapeutit, jalkojenhoitajat, lääkärit ja

diabeteshoitaja. 
 

Lounais-Suomen Diabetesasema tarjoaa sinulle parhaan
hoidon ja palvelun. 

Soita ja varaa aika puh. 040 758 5113. 
Pidämme huolta.

 

Lounais-Suomen Diabetesyhdistys on kiitollinen LC Club
Turku Linnalle kaikesta tuesta vuosien varrella. Klubin
tuella olemme mahdollistaneet mm. pienten lasten
toiminnallisen ryhmän toiminnan. 

Lounais-Suomen Diabetes ry 
Yliopistonkatu 37 A U-kerros, 20100 Turku

Ma-ke klo 9.30-16.30, to klo 9.30-19, pe klo 8.30-13. 
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Tervetuloa Lions-liiton 70. vuosikokoukseen
Espoon Dipoliin 9.-11.6.2023!

Ilmoittautuminen vuosikokoukseen on käynnissä – varmista oma 
paikkasi juhlissa, kokouksessa, hotelleissa: https://vuosikokous.lions.fi

Normaalihinnat voimassa 15.2.-30.4.2023

Hyvää tekemällä liitoon!

Tyyli ei tunne aikaa 
– mutta tunteeko 
aika tyylin?

Aalto-yliopiston päärakennus Dipoli on yli-
opiston näyteikkuna ja suosittu kohtauspaik-
ka. Vuonna 1966 teekkareiden yliopistotalok-
si valmistuneen Dipolin suunnittelivat Rei-
ma Pietilä ja Raili Pietilä (o.s.Paatelainen).

Reima Pietilä itse totesi Dipolin olevan ”hy-
vän maun vastainen” ja että se ”puolustaa oi-
keutta olla erilainen ja silti arkkitehtuuria”. 
Pietilän mielestä Dipolin tehtävänä olikin 
herättää keskustelua.

Hei, minä olen Erkku, Espoon liito-orava. Joku leijona oli 
kysynyt, miksi minä liihottelen Lions-Liiton vuosikokous-
tunnuksessa. Totta kai liihottelen, sillä minähän asun täällä 
Otaniemessä, missä Dipoli sijaitsee.

Täällä asustaa muutakin sukuani. Meitä elää täällä Espoossa 
oravatieteilijöiden mukaan n. 800. Kaikkia en suinkaan tunne, 
vaikka sukua ovatkin.

Nyt dandyvaatteet 
esiin ja kellohameet 
heilumaan! 50-luku 
odottaa meitä.
 
Sinulla on vielä neljä 
kuukautta aikaa pen-
koa vaatekaappejasi 
tai vaikka äidin, isän, 
isovanhempien vaate-
kaappeja. 

Lions-liiton 70. vuo-
sikokouksen perjan-
tain iltajuhlan aiheena 
Espoossa on 1950-luku. Ohjelmassa on kaikenlaista 
siihen viittaavaa.

A-Piirin Golf Mestaruuskilpailu
4.6.2023 klo 9:00 Kultaranta Resort

Vuonna 2022 piiriin perustettiin golf-teemainen klubi LC Naantali Svingi. Klubi pääsee heti tosi toimiin järjestämään A-piirin mestaruuskilpailun.

Kilpailu pelataan leppoisalla Kultarantaresortin kentällä Naantalin Luonnonmaalla ja tavoitteena on pelata kilpailu yhteislähtönä, jolloin kaikki 
pelaavat samaan aikaan, eikä kenenkään tarvitse odotella ennen tai jälkeen kierroksensa. Yhteislähtö edellyttää riittävästi osallistujia, joten 
lähtekää kaikki mukaan tekemään hieno tapahtuma ja antamaan hyvä alku Leijonatoiminnan kesätauolle. Muuten pelataan peräkkäisillä lähdöillä.

Kilpailumaksu on 75 € sisältäen greenfeen, aamukahvin sekä maittavan lounaan kierroksen jälkeen.

Autoja on Kultarannassa rajallisesti, joten jos on autolle tarvetta, niiin se kannattaa varata kentältä etukäteen. 
Autovarauksia voi tehdä caddiemasterilta, kun on ensin ilmoittautunut kilpailuun. Caddiemaster 075 326 6000 caddie@kultarantaresort.fi  
Lisätietoa kentästä https://kultarantaresort.fi/golf/

Kilpailu on tarkoitettu kaikille A-piirin Leijonille ja heidän puolisoilleen!

Mestaruus ratkaistaan perinteiseen tapaan pistebogey kilpailuna jossa on kolme 
tasoitussarjaa:
• Alle 15  
• 15,1-36 
• yli 36 

Lisäksi on luvassa erikoiskilpailuja.

Ilmoittautuminen sähköpostilla timo@raitmaa.fi ja lasku tulee vahvistuksena. 
Tarvittavat tiedot: Nimi, Lions Club, Golfseura ja tasoitus sekä mahdolliset 
ruoka-allergiat. Lisätietoja tarvittaessa Timo Raitmaa, 0400 708 016 tai s-postilla.

Tervetuloa sankoin joukoin Naantaliin kisaamaan A-piirin golfmestaruudesta!
LC Naantali Svingi
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